
SPORT - POSJETILI SMO MLADOG 
STOLNOTENISAČA, JEDNOG OD NAJVEĆIH 
SPORTSKIH TALENATA U VIROVITICI 

Teo Lorenzo Radović “majstor” je reketa, 
a pregršt medalja ostvario je trenirajući u 
ekstremnim uvjetima

GODINA LXVII I BROJ 3171 I ČETVRTAK I 1 I 8 I 2019 I CIJENA 6,50 KUNA
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POSJETILI SMO JEDINSTVENU 
FARMU „OINK, OINK“ NA 
RIBNJAKU GRUDNJAK 
Nikoline crne slavonske svinje 
žive kao kraljevi, a u suzama se 
odvaja od svake od njih str. 14
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U VAŠKOJ ODRŽANO 
15. NATJECANJE ORAČA 
VIROVITIČKO-PODRAVSKE 
ŽUPENIJE
Najbolji orači su otac i sin 
iz Kapinaca: Goran Šebalj 
slavio u kategoriji premet-
njaka, a njegov otac Željko 
kod  ravnjaka
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VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI 
BESPOVRATNIH 491.289,66 KUNA ZA RAZVOJ 
PALIJATIVNE SKRBI
Projektom će se opremiti Volonterski centar 
za palijativnu skrb te  nabaviti bolnički 
kreveti s  antidekubitalnim madracima
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PRESELJENJE U NOVU ZGRADU

OBITELJ TRSTENJAK IZ VELIKE 
ČREŠNJEVICE JEDINI SU KOVAČI 
NA ŽUPANIJI 
Dubravko i Marin mladi su 
kovači i nastavit će tradiciju s 
čekićem u ruci i uz vruću peć 

str. 10

Od sljedeće školske godine u 
COOR-u će se izvoditi program 
predškolskog odgoja, kao i 
srednjoškolskog obrazovanja
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„Koju srednju školu upisati?“ 
najvažnije je pitanje osmaša ovih 
dana. Odluka je to kojom svaki 
učenik na kraju svog osmogodišnjeg 
obrazovanja odlučuje o tijeku 
svoga daljnjeg obrazovanja. U 
petak 12. srpnja službeno je završio 
ovogodišnji ljetni rok upisa u sred-
nje škole. I dok se u pojedinim 
školama tražilo mjesto više, neko-
liko srednjoškolskih programa nije 
bilo odabir niti jednoga učenika. 
Riječ je uglavnom o pomoćnim 
strukovnim zanimanjima. 
U srijedu 10. srpnja istekao je rok 
za prijavu srednjoškolskih pro-
grama u Nacionalnom informaci-
jskom sustavu prijava i upisa u 
srednje škole. Istoga dana, točno u 
podne, zaključane su liste priorite-
ta osmaša. Prema podacima koji-
ma raspolažemo Gimnazija Petra 
Preradovića u Virovitici zadovoljna 
je popunjenošću upisnih mjesta na 
ljetnome roku. Kako ističu iz Gim-
nazije, za jesenski upisni rok ostalo 
je još jedno mjesto u prirodoslovno-
matematičkom smjeru. Ponajbolji 
osmaši svoja su mjesta osigurali i u 
Katoličkoj klasičnoj gimnaziji u ko-
joj se tražilo mjesto više te je tako 
Gimnazija popunjena u ljetnom 
roku, ističu iz KKG-a. 

POPUNJENI DO ZADNJEG 
MJESTA

Ništa drugačija slika nije ni u 
Strukovnoj školi Virovitica. Smje-
rovi ekonomist, komercijalist, 

turističko-hotelijerski komerc
ijalist i konobar popunjeni su do 
zadnjega mjesta dok je u smjeru 
kuhar ostalo jedno mjesto, a u 
smjeru slastičar dva. Strukovna 
škola osmašima je omogućila oda-
bir smjera prodavač, no kao ni 
prošlih godina ni ove nije bilo in-
teresa za taj smjer, stoga u to raz-
redno odjeljenje nitko nije upisan. 
Slična situacija je u cijeloj Županiji, 
pa tako za ovaj smjer nema učenika 
ni u srednjim školama u Pitomači i 
Orahovici. Razlog valja potražiti 
u tome što zanimanje prodavač 
dokida smisao školovanja. Naime, 
kao prodavač može raditi bilo 
tko jer struka ne štiti obrazovane 
prodavače, već se na radno mjesto 
primaju osobe različitih struka. 
– Izuzmemo li smjer prodavač, 
zadovoljna sam popunjenošću 
upisnih mjesta za određena zani-
manja. Slobodna mjesta zasigurno 
će se popuniti na jesenskom roku – 
zaključuje ravnateljica Strukovne 
škole Pavica Biondić-Ivanković. 
Jesen i početak školske godine 
jedva čeka Ana H., koja je u Stru-
kovnu školu došla upisati smjer 
slastičar. Velika joj je to želja, kaže, 
pa se nada da će u ostvarenju sna 
i uspjeti. 
– Veselim se početku škole, novim 
prijateljima i poznanstvima, a oso-
bito receptima koje ćemo isprobati 
– rekla nam je Ana. Anina velika 
podrška je i njena majka, koja ju je 
pratila na upis. 

JESENSKOG ROKA NEĆE 
BITI

– Ponosna sam na Anu jer je os-
novnu školu prošla s vrlo dobrim 
te je mogla upisati slastičarstvo 
koje je željela. 
Interesom učenika za smjerove 
u njihovoj školi zadovoljna je i 
Tehnička škola Virovitica, koja 
je u ljetnom roku popunjena do 
posljednjeg mjesta te, kako ističu 
iz Tehničke škole, jesenskoga roka 
neće biti. 
Veliko iznenađenje ove godine je 
u Industrijsko-obrtničkoj školi. Za 
razliku od prijašnjih godina, ove 
godine je smjerove ove škole odab-
ralo čak 96 učenika od slobodnih 

120 mjesta. 
– Izrazito smo zadovoljni 
popunjenošću upisnih mjesta ove 
godine, osobito deficitarnih zani-
manja što je uvelike bitno. Nadamo 
se da ćemo u jesenskom upisnom 
roku biti popunjeni do kraja. Prošle 
smo godine na samom početku 
nastave, kada smo završili i ljetni i 
jesenski upisni rok, imali točno 80 
učenika, no ove godine nas, uz već 
upisanih 96, očekuje još i jesenski 
upisni rok – zadovoljno su istaknu-
li iz Industrijsko-obrtničke škole. 
Za jesenski upisni rok ostalo je još 
dva mjesta u smjeru frizer (u tra-
janju od 4 godine) te šest mjesta u 
smjeru frizer JMO (u trajanju od 3 

godine). Jedno je upisno mjesto slo-
bodno u smjeru elektromehaničar i 
jedno u smjeru stolar. Pet je mjesta 
slobodno u smjeru cvjećar, a četiri 
ih je u smjeru strojobravar, defici-
tarnom zanimanju koje je manje 
zastupljeno. Za to specifično zani-
manje interes su pokazala dvojica 
učenika te Industrijsko-obrtnička 
škola poziva sve osmaše koji žele 
učiti za to zanimanje da im se 
obrate s povjerenjem. 
Zadovoljan upisima je i ravnatelj 
Glazbene škole „Jan Vlašimsky“, 
koji kaže kako je devetero učenika 
upisano u pripremne razrede te u 
srednju školu jednako tako devet 
učenika.

KOJU SREDNJU ŠKOLU UPISATI? ZAVRŠIO 
LJETNI UPISNI ROK U SREDNJE ŠKOLE 
Provjerili smo koje su škole i smjerovi 
ove godine bili najpopularniji, a 
u kojima je još ostalo mjesta

U subotu, 27. srpnja nevrijeme 
je poharalo cijelu Virovitičko-
podravsku županiju. Najveće štete 
pretrpjela su poljoprivredna gos-
podarstva, a ponovno je na udaru 
bio pitomački kraj. Već četvrti 
put ovog mjeseca za taj je kraj 
proglašena elementarna nepogo-
da. Nastradalo je sve, od paprike, 
dinja, tikvica do krastavaca. Olu-
jni vjetar nosio je krovove, rušio 
stabla, a ogromna količina kiše 
prouzročila je poplave.
– U svojih 70 godina to ne pam-
tim – čuli smo od OPG-a Marija 
Rengela u Velikoj Črešnjevici, gdje 
su olujni vjetar i tuča uništavali 
sve pred sobom.

– Koliko je trajalo? Nama je tra-
jalo dugo. Čuo se neki čudan huk 
– kažu, a taj je „huk“ odnio štagalj.  
Kažu da ga je digao i bacio kod 
susjeda, kao čačkalicu. Tek je jutro 
otkrilo kakav je sve užas bio ove 
subotnje noći.
U Sedlarici je vjetar odnio cijelo 
krovište s gospodarskog objekta. 
Dio se nalazio u dvorištu, a jedan 
limeni dio odletio je 50 metara u 
obližnje suncokrete.Velike štete 
nevrijeme je ostavilo i u Otrovan-
cu, stabla su na kućama, srušena 
je jedna bandera pa nije bilo struje 
u tom dijelu. Stradali su usjevi, a 
dokaze o užasu koji su ljudi zatekli 
poslala nam je čitateljica Marija 
Podgorac iz OPG-a Nada Pintar.

ČETVRTI PUT U MJESEC 
DANA

– Krastavci i paprika su uništeni, 
a rajčicu na ulazu u plastenik 
tuča je samo stukla – kaže nam 
Marija.
Jednako je prošao i OPG Dikšić, 
također iz Otrovanca, njima je 
osim uroda stradao krov, a vjetar 
je poklopio i plastenike. Kako 
kaže Danijel Dikšić, ovo je četvrti 
put ovog mjeseca da njihov urod 
stradava zbog tuče.
– Do sada nije bila velika šteta, 
od 20 do 30 posto, ali ovoga puta 
je sve uništeno. Riječ je o pet hek-

tara na kojima uzgajamo tikvice, 
dinje, rajčice i više vrsta paprike. 
Šteta na vanjskoj proizvodnji je 
od 90 do 100 posto. Nastradao je 
i dio plastenika, od čega je jednog 
vjetar otkrio i tuča dokrajčila – 
govori Danijel.
OPG Josip Suhanek u općini 
Lukač također je od jutra zbrajao 
štetu. Srećom, osigurani su, no 
pitanje je hoće li to u potpunosti 
pokriti nastalu štetu.

– Stradala nam je hala za strojeve, 
nekoliko plastenika, stučeno je 
šest hektara cvjetače, četiri hek-
tara kupusa i dva hektara kelja. 
Djelomično i osam hektara sun-
cokreta i dva hektara paprike, na 
hektaru lubenice stradala je loza, 
plodovi su još tako-tako, raskrilo 
je i hladnjaču – nabraja štetu Ivan 
Suhanek dodajući kako je možda 
nešto i previdio.

NEVRIJEME PONOVNO POHARALO VIROVITIČKO-PODRAVSKU ŽUPANIJU
Vjetar, tuča i kiša uništavali sve pred sobom: 
Upropašten urod, srušena stabla, štagljevi i plastenici
• Do sada nije bila velika šteta, od 20 do 30 posto, ali 
ovoga puta je sve uništeno. Riječ je o pet hektara na kojima 
uzgajamo tikvice, dinje, rajčice i više vrsta paprike. Šteta na 
vanjskoj proizvodnji je od 90 do 100 posto. Nastradao je i dio 
plastenika, od čega je jednog vjetar otkrio i tuča dokrajčila – 
govori Danijel Dikšić iz Otrovanca.

Lucija Martinko-Hock

M. Lukačić



VIROVITIČKI LIST I ČETVRTAK I 1. KOLOVOZA 2019.

Radovi na jednom od najvećih 
gradilišta na području grada Vi-
rovitice, izgradnji novog Centra za 
odgoj, obrazovanje i rehabilitaciju, 
u punom su jeku kako bi na jesen 
sve bilo spremno za preseljenje 
korisnika i djelatnika u nove pro-
store. Riječ je o projektu Grada 
Virovitice vrijednom 78 milijuna 
kuna, a paralelno s napretkom ra-
dova na novom Centru i trodijelnoj 
školskoj sportskoj dvorani, radilo 
se i na pripremi novih programa s 
ciljem podizanja kvalitete odgoja i 
obrazovanja učenika s teškoćama 
u razvoju. Naime, od sljedeće 
školske godine, odnosno 
preseljenjem u novu zgradu, u 
Centru će se izvoditi program 
predškolskog odgoja, kao i 
srednjoškolskog obrazovanja.

OD PRVE GODINE ŽIVOTA
– Kada se odlučilo pokrenuti pro-
gram predškolskog odgoja za djecu 
s teškoćama u razvoju, bilo nam je 
bitno vidjeti ima li djece kojima je 
potrebno uključivanje u isti. Stoga 
smo se obratili Centru za socijalnu 
skrb Virovitica te zatražili podatke 
o broju djece predškolske dobi 
koja koriste pravo na socijalnu 
uslugu rane intervencije ili sav-
jetovanja jer korištenje istih daje 
nam uvid u to kolike su zapravo 
potrebe za predškolski odgoj. Po 
dobivanju podataka krenuli smo u 
daljnje postupke, a to je ishođenje 
potrebnih dozvola za ustrojavanje 
programa – rekla je ravnateljica 
COOR-a Margarita Kovačević.
Sve potrebne dozvole i suglasnosti 
za pokretanje predškolskog odgoja 
su prikupljene, a djelatnici Centra 

uključili su se u volonterski rad s 
roditeljima i djecom s teškoćama u 
razvoju kako bi se uvidjelo stvarno 
stanje potreba te zainteresiranost 
roditelja za uključivanjem njihove 
djece. Predškolski odgoj moći će 
pohađati djeca u dobi od jedne go-
dine do polaska u školu, isti će sufi-
nancirati Grad Virovitica, a zahtjev 
za upis podnijelo je devet roditelja. 
Za sada su planirane dvije odgojne 
skupine djece.
– Cilj predškolskog odgoja djece 
s teškoćama je prvenstveno rana 
intervencija i rano uključivanje jer 
to je najvažnije. Mi Centar zapravo 
doživljavamo kao prijelaz iz jednog 
programa iz kojeg će se djeca, uz 
rehabilitacijske programe i stručnu 
pomoć, moći što bolje uključiti te 
nastaviti školovanje, bilo u našem 
Centru, bilo u nekoj drugoj os-
novnoj školi, ovisno o tome što je 
najbolje i najprihvatljivije za njih 
– kaže M. Kovačević.

REHABILITACIJSKI 
PROGRAMI

Osim pružanja stručne edukaci-
jsko-rehabilitacijske podrške želja 
je Centra, za što ima i suglasnost 
osnivača, Grada Virovitice, da 
djeci na raspolaganju budu i ostali 
rehabilitacijski programi u obimu 
koji je njima potreban, a to su 
oni koje provode logoped, fiziot-
erapeut, senzorni pedagog, radni 
terapeut…
– Za koga procijenimo da je 
potreban dodatni tim stručnjaka, 
to ćemo i osigurati u mjeri u kojoj 
je to potrebno – kaže ravnateljica 
Kovačević.
Osim predškolskog odgoja od 
jeseni će se u COOR-u provoditi i 

program srednjoškolskog obrazo-
vanja za dva zanimanja: pomoćnog 
kartonažera i pomoćnog krojača.
– Za srednju školu prijavilo nam se 
osam učenika, od toga tri učenika 
za pomoćnog krojača te pet za 
pomoćnog kartonažera – rekla je 
M. Kovačević te dodala kako će 
za to biti potrebno na pola rad-
nog vremena zaposliti dvije osobe 
koje će voditi stručnu praksu, i to 
inženjera odjevne tehnologije te 
inženjera grafičkog usmjerenja.
Nova zapošljavanja potrebna su i 
za vrtić, a zaposlila bi se dva edu-
kacijska rehabilitatora, jedan od-
gajatelj te jedna medicinska ses-
tra. 
NOVE SOCIJALNE USLUGE

Preseljenjem u novu zgradu i 
stjecanjem materijalnih uvjeta 
očekuje se i provođenje novih so-
cijalnih usluga, a to je psihosoci-
jalna podrška, rana intervencija, 
integracija, usluge savjetovanja 
i pomaganja te organiziranog 

stanovanja, no sada ostaje pitanje 
ulaska u mrežu financiranja. Ono 
na čemu se u Centru želi raditi i što 
se pokazalo jako dobrim za koris-
nike je poludnevni boravak koji se 
povećava iz godine u godinu.
– To je jedna od socijalnih usluga 
koja kod nas postoji već godinama i 
koja se pokazala izuzetno korisnom 
i kvalitetnom. Korisnici u našem 
Centru borave od četiri do šest 
sati, zasad u prilično neadekvat-
nim uvjetima, ali uspješno i na 
njihovo veliko zadovoljstvo. 
Izgradnjom nove zgrade dobit će 
jedan prekrasan prostor gdje će 
se moći još kvalitetnije provoditi 
aktivnosti koje su bitne za njihov 
svakodnevni život – kaže Marga-
rita Kovačević ističući pritom želju 
da u doglednoj budućnosti, na 
zadovoljstvo korisnika i njihovih 
roditelja, ovdje zaživi i usluga or-
ganiziranog stanovanja.            

V.L.
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• Mi Centar zapravo doživljavamo kao prijelaz iz jednog programa iz kojeg će se djeca, uz rehabilitacijske programe i stručnu 
pomoć, moći što bolje uključiti te nastaviti školovanje, bilo u našem Centru, bilo u nekoj drugoj osnovnoj školi, ovisno o tome što 
je najbolje i najprihvatljivije za njih – kaže M. Kovačević.

PRESELJENJE U NOVU ZGRADU 
Od sljedeće školske godine u 
COOR-u će se izvoditi program
predškolskog odgoja, kao i 
srednjoškolskog obrazovanja

Napreduju radovi na novoj trodjelnoj dvorani

Margarita Kovačević

HRVATSKI SABOR IZABRAO NOVE MINISTRE
Vesna Bedeković nova ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku

Na sjednici Hrvatskog sabora, 
održanoj 19. srpnja, zastupnici su 
većinom glasova potvrdili nove 
ministre i potpredsjednike u 
hrvatskoj Vladi. Vesna Bedeković 

nova je ministrica za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, 
Marija Vučković nova je minis-
trica poljoprivrede, za ministra 
uprave potvrđen je Ivan Malenica, 
a Ministarstvo vanjskih i europ-
skih poslova vodit će Gordan Grlić 
Radman. Sabor je potvrdio i novog 
ministra državne imovine Marija 
Banožića te ministra regionalnog 
razvoja i fondova Europske unije 
Marka Pavića.
Saborska većina povjerenje je iska-
zala i dvojici novih potpredsjed-
nika Vlade: ministru unutarnjih 
poslova Davoru Božinoviću, koji 
će preuzeti Koordinaciju za ljud-
ska prava, te ministru financija 
Zdravku Mariću, koji će kao pot-

predsjednik Vlade biti nadležan za 
gospodarstvo.
Predsjednik Vlade Andrej 
Plenković nakon potvrđivanja 
i prisege novih ministara u 
Hrvatskom saboru obratio se 
novinarima kojima je kazao 
kako je činom prisege ministara 
zaokružena rekonstrukcija i 
osvježenje hrvatske Vlade.
– Od novih ministara očekujem 
da angažirano, predano i u skladu 
s programom Vlade svojim 
političkim i stručnim iskustvom 
već od ponedjeljka prionu ak-
tivnostima koje će omogućiti re-
alizaciju naših ciljeva – izjavio je 
dodavši kako ima povjerenja u 
ljude koje je izabrao.               M. L.



1. KOLOVOZA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LISTVIROVITICA4 I

IZVANREDNA SJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA GRADA VIROVITICE
Đurđa Aragović: U samo jednom danu iz proračuna je ukradeno 60 tisuća kuna
• Kao pročelnika i djelatnika Gradske uprave jako me sram što se to 
dogodilo i što je netko tko je imao naše povjerenje na tako ga grub način 
izigrao - rekla je pročelnica Aragović te objasnila da je pokojni pročelnik 
Siniša Palm od tog iznosa 10 milijuna kuna uplatio na Košarkaški klub, 
dok je ostatak dizao u gotovini na bankomatu i vrlo mali dio na blagajni 
u banci.

Nizom manifestacija u 
virovitičkom prigradskom naselju 
Rezovac od 26. do 28. srpnja 
obilježen je blagdan svete Ane, 
zaštitnice mjesta, i Dan Mjesnog 
odbora. U kapeli svete Ane 
svečano misno slavlje predvodio je 
velečasni Kristijan Perić. Konjički 
klub je organizirao mimohod kon-
ja i fijakera od kapele svete Ane 
do mjesnog doma. U mjesnom 
domu je održana svečana sjednica 
Mjesnog odbora na kojoj je pred-
sjednik Vlado Hodak naglasio niz 
aktivnosti koje su učinjene u pro-
teklom razdoblju, ali i planove za 
godine koje dolaze.
– Naš Mjesni odbor u svim akci-
jama ima veliku podršku naših 
udruga, Mjesnog nogometnog 
kluba i Udruge umirovljenika Re-
zovac, a imamo još čitav niz ljudi 
koji nam pomažu svojim radom 
u našim aktivnostima – rekao je 
Hodak.
Na sjednici su bili zamjenik 
gradonačelnika Virovitice Damir 
Marenić, predstavnici udruga iz 
Rezovca i susjednih mjesnih od-

bora. 
– Lijepo je vidjeti suradnju u vašem 
mjestu, gdje se sav društveni život 
odvija oko mjesnog doma, koji 
uskoro kreće u proces energetske 
obnove – najavio je Marenić. 
Na parkiralištu uz mjesni dom 
u Rezovcu, povodom blagdana 
svete Ane, u organizaciji Mjesnog 
nogometnog kluba održano je prvo 
natjecanje u kuhanju paprikaša 
„Rezovački kotlić”.
Natjecalo se osam ekipa koje su 
pokazale svoja kulinarska umijeća. 
Najbolja je bila ekipa „Šogori” 
u sastavu Danijela Lukačevića i 
Đure Benčika.
U sportskom djelu proslave održan 
je 2. memorijalni turnir Hrgović-
Rudanović. U jakoj konkurenciji 
prvo mjesto osvojila je Bilogora 
91. iz Grubišnog Polja, drugi je 
bio Graničar Bušetina, treći Rezo-
vac, a četvrti Dinamo iz Predavca. 
Revijalne utakmice su odigrale 
selekcije U-10, U-12 i veterani 
domaćeg Rezovca i Suhopolja.

M. Šolc

U REZOVCU OBILJEŽEN BLAGDAN 
SVETE ANE I DAN MJESNOG ODBORA
Misom, mimohodom konja i 
fijakera te svečanom sjednicom i 
„Rezovačkim kotlićem“ obilježen 
Dan Rezovca

U predivnom ambijentu dvorišta Palače Pejačević 
u subotu 20. srpnja održana je prva večer Svirke u 
Palači, a druga, koja je bila predviđena za subotu 27. 
srpnja, zbog lošeg vremena je otkazana. Prvu večer 
otvorio je osječki rock band Protokol te, odmah u 
startu, vrhunskim izvedbama i odličnim ženskim 
vokalom, osvojio virovitičku publiku. Dvorište Palače 
bilo je prepuno kada je na scenu nastupio virovitički 
band SpottyMug. Mlada ekipa virovitičkih glazbeni-
ka pokazala je kako se emocije izražavaju glazbom. 
Iznenađenje večeri bio je zagrebački rock band She 
Loves Pablo, koji je publiku svojom žestinom digao 
na noge pa su se najhrabriji odvažili na ples.
Treću Svirku u palači organizirala je Turistička za-
jednica grada Virovitice i Klub mladih Virovitica uz 
podršku profesora Glazbene škole Marija Petrinjaka 
i udruge Virovitičke kulturne alternative – ViKA.
–Drago mi je da su Virovitičani prepoznali kvalitetu 
te velikim odazivom na prvu večer pokazali podršku 
nama organizatorima – istaknuo je Mario Petrin-
jak, organizator i član osječkog rock banda Pro-
tokol, te dodao kako mu je iznimna čast svirati pred 
virovitičkom publikom.
Zadovoljstvo nisu sakrivali ni iz Turističke zajednice 

grada Virovitice. 
– Iznimno smo zadovoljni odazivom na ovogodišnju 
Svirku u Palači. Iako nam drugog vikenda vrijeme 
nije išlo na ruku, prvi vikend je bio pun pogodak 
s odličnim gostujućim i domaćim bendovima, kao 
i ispunjenim dvorištem Palače Pejačević. To samo 
pokazuje da Virovitici nedostaju ovakve rock svirke 
i zbog toga Turistička zajednica, Klub mladih, Grad-
ski savjet mladih i udruga ViKA planiraju i dalje or-
ganizirati Svirku u Palači, nadamo se svake godine 
sve veću i bolju – istaknula je Katarina Đurđević, 
direktorica Turističke zajednice grada Virovitice.
Ponosni na uspjeh same Svirke bili su i iz Kluba 
mladih Virovitica. 
– Drago mi je što se virovitička publika odazvala 
u ovako velikom broju. Svirka u Palači nikada nije 
bila posjećenija. Ove godine glazbom smo Viroviticu 
povezali sa Zagrebom i Osijekom te virovitičkoj 
publici na taj način omogućili da čuju nešto novo – 
istaknuli su iz Kluba mladih Virovitica nakon prve 
večeri te dodali kako je ovo odlična promocija grada 
Virovitice i virovitičkih glazbenika.

Lucija M. Hock

OVOGODIŠNJA „SVIRKA U PALAČI” ISPUNILA AKUSTIČNO 
DVORIŠTE VIROVITIČKE PALAČE
Od Osijeka do Zagreba: Publiku oduševili osječki 
Protokol, virovitički SpottyMug i zagrebački She 
Loves Pablo

Na zahtjev oporbenih vijećnika u poned-
jeljak, 22. srpnja je održana 22. sjednica 
Gradskog vijeća Grada Virovitice. Na 
dnevnom redu našla se samo jedna točka 
kojom je oporba zahtijevala nove infor-
macije o stvarnom stanju proračuna Grada 
Virovitice i konačno utvrđenom manjku.
Prilikom podnošenja izvješća o stanju grad-
skog proračuna, privremena pročelnica 
Upravnog odjela za financije i gospodarstvo 
Vesna Grbac izvijestila je kako Grad Viro-
vitica uredno posluje i podmiruje svoje ob-
veze, kako prema dobavljačima, tako i pre-
ma zaposlenicima i drugim proračunskim 
korisnicima koji svoje plaće ostvaruju iz 
gradskog proračuna.
Istaknula je kako je u trenutku održavanja 
sjednice Grad Virovitica na žiro računu bio 
u plusu 2.654.401,71 kunu. Kada je riječ o 
konačno utvrđenom manjku, istaknula je 
kako je proračunski nadzor Ministarstva 
financija još uvijek u tijeku te da će ono 
donijeti konačno izvješće koje će utvrditi 
stvaran manjak u proračunu.

POTVRDILA DA JE RIJEČ O 17,2 
MILIJUNA KUNA

Oporbeni vijećnici nisu prihvatili to 

objašnjenje, već su se pozvali na riječi 
gradonačelnika Ivice Kirina, koji je na 
sjednici Vijeća održanoj 17. lipnja u javnost 
izašao s brojkom od 17.246.000 kuna, ko-
liko je tvrdio da nedostaje u proračunu, 
a spomenute su i špekulacije o mogućem 
mnogo većem iznosu manjka. Više infor-
macija oporbi je dala pročelnica Ureda 
gradonačelnika Đurđa Aragović, unatoč 
mogućnosti, kako je rekla, da za to odgov-
ara policiji jer je bila dio povjerenstva koje 
je utvrdilo manjak. Oporbi je potvrdila da 
je riječ o manjku od 17,2 milijuna kuna. 
– Kao pročelnika i djelatnika Gradske up-
rave jako me sram što se to dogodilo i što je 
netko tko je imao naše povjerenje na tako 
ga grub način izigrao - rekla je pročelnica 
Aragović te objasnila da je pokojni 
pročelnik Siniša Palm od tog iznosa 10 mil-
ijuna kuna uplatio na Košarkaški klub, dok 
je ostatak dizao u gotovini na bankomatu i 
vrlo mali dio na blagajni u banci. Jednako 
tako, istaknula je kako je u jednom danu 
podignuo čak 60 tisuća kuna, za kojih 
prosječan građanin radi godinu dana.
– Kako to da nas, koji uopće ne radimo s 
gotovinom i sve plaćamo putem računa, 
nitko iz banke nije pitao što će nam tolika 

gotovina? Mislim da tu sigurno ima osnova 
da pitamo banku za takvo poslovanje. Mis-
lim da ovih 17 milijuna stvarno zaslužuje 
da kažemo tko je što, a netko tko je ukrao 
te novce, bio mrtav ili živ, za mene je lopov 
– rekla je pročelnica Aragović.

NE ODUSTAJU OD POVRATA 
NOVCA U PRORAČUN 

Kako je gradonačelnik Ivica Kirin bio odsu-
tan s ove sjednice, vijećnici su se osvrnuli 
i na to pitajući gdje se nalazi te ponovno 
zatražili njegovu ostavku. Predsjednica 
Vijeća Lahorka Weiss istaknula je kako i 
gradonačelnik ima pravo na odsutnost, dok 
je zamjenik gradonačelnika Damir Marenić 
rekao kako smatra da gradonačelnik ne 
treba dati ostavku te istaknuo kako se ne 
odustaje od povrata novca u proračun.
Na spomen vraćanja pronevjerenog novca 

u proračun, oporba je iskazala nevjericu.
– Bez obzira na nakane i želje da se pro-
nevjerena sredstva, vjerojatno od poslovne 
banke, namire, kao laik ću vam reći da 
vjerojatno od toga neće biti ništa, da će 
se postupak, ako ga pokrenete, vjero-
jatno dugo voditi. Ovlaštena osoba od 
gradonačelnika je koristila sredstva i ja 
uopće ne vidim zašto bi neka banka odgo-
varala za to – rekao je Dražen Kurečić iz 
oporbenog SDP-a te dodao kako smatra 
da će na kraju dodatne troškove građani 
morati platiti iz svojih džepova. Prilikom 
rasprave zamjenik gradonačelnika Damir 
Marenić i predsjednica Gradskog vijeća 
Lahorka Weiss zamolili su vijećnike i 
građane za strpljenje te su rekli da će ih o 
informacijama koje dobiju nakon prove-
denih nadzora odmah izvijestiti.

Mirjana Lukačić
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IZ MIKEŠKOG KUTA

Za dobru predstavu i svirku njekak’ mi najdraži otaj prostor 
u palači di nema veljke gužve, buke i gungule već je sve 
puno prisnije i nolmarnije. Jest da se od zadnjeg glazbenog 
uprizorenja otog ‘’Pabla...’’ iz Zagreba toranj zamalo najerjo 
al’ tos’ sam ritki momenti koji dokazuju pravilo a i mora 
se ote malo ‘’divlje’’ pripustit’ njijovoj publiki koja j’ bila do 
zadnjeg akorda i urlika privržena. Svaka čast. Neg, u otu 
subotu i programskom nastavku sam naslutjo nevolju iak’ 
mi je dan lipo počeo. Moja Reza se baš lipo obradovala kad 
sam joj kazo dać’ je vod’t na sladoleda i da to nješt’ malo 
posluša i podruži se sa ljudma. Najprvo s’ svojeg koncerta 
iza devet sati navečer u preletu zloslutne vrane održale a 
ondak se munje pojavle i gromovi zapraskali pa kad je još 
vitar zapuvo i kiša počela ražalostjo se odma’ i ja jerbo sam 

znao da od našeg izlaska nema njišta i daj’ njeko od nas 
dvoje navuko baksuza?! Rezu dalje nisam njišt’ ni pito da 
nebude još veće zlo. Nestane struje il’ se krov uruši. Žavo mi 
bilo našeg ‘’ZMaJA’’ i otog ‘’Mangruva’’ čijes’ note prikladne 
za svakog uva i  pjevačca lipo i umilno pjeva dab’ raznježla i 
kamena... Pun pogodak i velki promidžbeni, društveni i ljucki 
dobitak je ota Florina čistilica ulca sa sloganom ‘’Ljubav 
se ne kupuje’’ kojeg se lipo vidi kad sokake čisti.  I zbiljam, 
ljubav se ne kupuje već požrtvovnošću, marom i empatjom 
dobiva il’ dariva. Tak’ sam i ja si priskrbjo jednog malog 
zalutalog mačka a i vi svi koji morete i željite lipo se uključte 
da se zbrinu te jadne al’ divne napuštene životnje u našem 
azilu na Bikani... Čujem po gradu od stari’ nogometaša i 
rekreativaca da se na ‘’VeGeŠkI’’ reklamira Škola nogometa 
al’ i komentara da na otom igrališću s umjetnom travom 
mreža više nema?! Od svečanog otvaranja mreže s’ uredno 

na svim golovima bile postavljene al’ sad više nema nijedne 
šta izgleda tužno i bez veze. Oni koji nogometa igraju 
dobro znadu osjećaj kad se u mreži lopta zakoprca a 
strelcu srce ko daj’ na ‘’Wembleyu’’ zakuca. 
Nema većeg zadovoljstva, a obzirom 
das’ mreže potrošna roba ko dres il’ 
kopačke i da  tam’ igraju i oni koji to 
zadovoljstvo plaćaju a više nemaju uslugu 
neznadem u čem je problem da se sad opet 
natrag vrate?! To baš nij’ njeka reklama za tu 
školu nogometa i novog nam trećeligaša. Mort se ipak
 varam pa će problem na svekuljko zadovoljstvo 
sviju nogometaša, rekreativaca i oniju mali Modrića i 
Mandžukića bit’ uskoro rišen il’ će se trebat zvat’ nanovo u 
goste darovatelj Davor Šuker?!...

Vaš Bera

Bez mreža golovi k'o paprikaš ćoravi

Veliki dio projekata na području 
grada Virovitice i prigradskih 
naselja je završen, dio je u proved-
bi, ali je i značajan broj prijavljenih 
za koje se čekaju rezultati. Nedav-
no je održana i početna konferen-
cija projekata energetske obnove, 
na natječaj su prijavljeni objekti 
u vlasništvu Grada Virovitice i svi 
projekti su odobreni, s ponosom 
ističe ravnateljica Razvojne agen-
cije VTA Tihana Harmund.
Veliki dio projekata već je i 
završen, dio je u provedbi. 
Koji projekti su završeni, a 
koji su u tijeku?
Završen je projekt energetske ob-
nove Osnovne škole Ivane Brlić-
Mažuranić i zgrade Dječjeg vrtića 
„Cvrčak“. Ono što je bilo najvažnije 
u tom natječaju je kolike će se 
uštede postići s tim zahvatima en-
ergetske obnove i da budu mini-
malno 50 posto, što je zapravo u 
smislu potrošnje energije i računa 
koji dolaze na naplatu jako dobro 
i tu će sigurno biti velike uštede. 
Svi objekti su projektirani na način 
da su uštede od nekih 55 do čak 
74 posto. Sada smo krenuli sa se-
dam novih projekata, a najveći 
je u vrijednosti oko 6 milijuna 
kuna: obnova Centra kulture gdje 
će se raditi nova fasada, postaviti 
nova stolarija, sustavi grijanja i 
hlađenja, izolacija podova i to će 
zasigurno biti jako dobro jer sama 
lokacija nekih objekata nas obv-
ezuje da im promijenimo izgled 
kako bi se uklopili u sliku obnov-
ljenog središta grada. Isto tako, 
obnavlja se zgrada streljane i tu će 

biti ušteda do nekih 74 posto, tu je 
i obnova Područne škole OŠ IBM 
u Milanovcu kao i četiri mjesna 
doma u Podgorju, Koriji, Golom 
Brdu i Rezovcu. Za sva naša pri-
gradska naselja smo još prije par 
godina napravili dokumentaciju 
za obnovu društvenih domova jer 
je u najavi bio natječaj i Programa 
ruralnog razvoja gdje se Grad Vi-
rovitica ne može javiti na natječaj 
s obzirom na broj stanovnika, 
međutim, u zadnji tren se promi-
jenio i Pravilnik i natječaj i mogli 
smo prijaviti samo jedan projekt, 
pa smo prijavili cestu u Milanovcu 
vrijednu 10 milijuna kuna i to je 
završen projekt. Prijavili smo i 
vrtić u Svetom Đurađu, potpisani 
su ugovori s izvođačima radova i 
uskoro nas očekuje početak grad-
nje. Dokumentacija nam je ostala, 
sve je bilo isprojektirano i pojavio 
se natječaj energetskih obnova, s 
projektantima smo sve malo do-
radili i uspjeli prijaviti sve na vri-
jeme i sve nam je u konačnici i odo-
breno. Još su tri odobrena projekta 
energetske obnove, a to su mjesni 
domovi u Milanovcu, Svetom 
Đurađu i Rezovačkim Krčevinama. 
Imamo i drugih gotovih projekata, 
međutim, natječaj koji je bio najav-
ljen za početak veljače se nije otvo-
rio, ali mi spremni čekamo njegovo 
otvorenje. To je i razlog zašto nam 
toliko projekata prolazi. Pratimo 
najave natječaja i otprilike znamo 
što bi se moglo prijaviti. Projekti 
energetske obnove su jako dobro 
došli da obnovimo sve te objekte u 
svim našim prigradskim naseljima 
i oni se moraju koristiti, što je i 
nama važno zbog pravdanja svih 

tih odobrenih sredstava.
Puno je objekata prošlo en-
ergetsku obnovu, ima li ih 
još kojima je takva obnova 
potrebna?
Pa ima ih još nekoliko, ali možda 
kao jedan od najvažnijih bih izd-
vojila objekt Javne vatrogasne 
postrojbe. Tu je i mjesni dom u 
Taborištu i još nekoliko projekata 
za koje se nadamo da će uskoro 
doći na red, odnosno čim se otvori 
natječaj. Mi smo i u ovom slučaju 
spremni.
Neki su natječaji još aktualni, 
zasigurno imate još projekata 
u pripremi?
Uvijek se nadamo da će nam svi 
ti projekti biti odobreni i, iskreno, 
ne sjećam se kad nam se dogodilo 
da nam je neki projekt odbijen i 
već smo se na to nekako i navik-
li. Sredstava je sve više, ali neki 
natječaji se otvore jednom i nikad 
više, kao za Dvorac Pejačević. Da 
tada taj projekt nismo uspješno 
pripremili i prijavili, te novce vje-
rojatno nikad ne bismo dobili i 
dvorac bi propadao i ostao onakav 
kakav je bio. U tijeku je natječaj za 
uvođenje optike širokopojasnog 
interneta na području grada Viro-
vitice i pet okolnih općina. Mogli 
smo se javiti sami, ali smo htjeli da 
nam se općine pridruže kako bis-
mo dobili više sredstava. Naprav-
ljena je studija koja je prihvaćena 
od strane HAKOM-a. Otvoren je i 
natječaj za izgradnju sortirnice za 
odlaganje odvojeno  prikupljenog 
otpada na kojem se može dobiti 
50 milijuna kuna po projektu, a 
uskoro se očekuje i natječaj za 
kompostanu gdje ćemo se također 

javiti. U najavi je i natječaj za 
reciklažno dvorište za građevinski 
otpad, i za taj projekt je sve sprem-
no i tu bismo mogli dobiti oko 8 
milijuna kuna. Ima tu i još puno 
manjih natječaja. 
Dvorac Pejačević i pripadajući 
park su skoro gotovi i taj dio 
grada dobio je jednu potpuno 
drugačiju dimenziju. Kako 
komentirate činjenicu da je 
park konačno oživio?
Nama koji tolike godine radimo 
na tom projektu to je nešto što je 
stvarno lijepo za vidjeti. Toliko 
djece, mladih, umirovljenika, 
taj se prostor nekako otvorio. U 
kolovozu 2016. godine smo sa 
Središnjom agencijom za finan-
ciranje i ugovaranje i Ministarst-
vom regionalnog razvoja potpisali 
ugovor za ovaj projekt i taj naš 
„temeljni“ ugovor s ugovornim ti-
jelom traje do 25. kolovoza. Tada 
bi sve trebalo biti gotovo i onda bi 
se kroz nekih mjesec-dva trebalo 
vratiti sve ono iz muzeja što je iz-
neseno zbog radova. Sve što će biti 
izloženo u muzeju bit će sa 
zadnjim, najnovijim tehnologi-
jama, sve će biti prikazano na je-
dan potpuno novi način. Sve će se 
to povezivati u turističke pakete – i 
Dvorac Pejačević, Kurija Janković, 
Dvorac u Suhopolju i sve što može 
biti dio priče koja ljude zanima.

Ne smijemo zaboraviti 
suradnju sa susjednom 
Mađarskom. Veliki broj pro-
jekata realizirao se upravo 
zahvaljujući toj suradnji.
U svibnju smo prijavili projekte 
s mađarskom stranom i još nem-
amo rezultate. Ono što bi se mo-
glo realizirati ukoliko dobijemo 
zeleno svjetlo je uređenje parka 
ispred crkve sv. Roka, ali najveći 
projekt koji smo prijavili  u sk-
lopu prekogranične suradnje je 
opremanje Vanadisa i uređenje 
cijelog trga od Fine do Vanadisa. 
Pisali smo projekte i za naše škole 
pa bi tako OŠ IBM trebala dobiti 
atletsku stazu s četiri trake, kom-
pletnu obnovu knjižnice, OŠ Vladi-
mir Nazor izradu zvjezdarnice, 
Glazbena škola „Jan Vlašimsky“ 
išla bi u nabavu instrumenata, dok 
je za vrtić prijavljen poligon za sig-
urnost djece u prometu. Zajedno 
s Hrvatskim vodama prijavili smo 
izmuljavanje ribnjaka, projekt 
vrijedan oko 6 milijuna kuna. Mi 
koji smo svaki dan u gradu možda 
i nismo svjesni svih tih pozitivnih 
promjena, ali jako često nam se 
događa, kada nam dođu ljudi iz 
drugih sredina, da su oduševljeni, 
pogotovo oni koji u Virovitici nisu 
bili nekoliko godina. Virovitica je 
stvarno prerasla u jedan prekrasan 
grad.

• Uvijek se nadamo da će nam svi ti projekti biti odobreni i, iskreno, ne 
sjećam se kad nam se dogodilo da nam je neki projekt odbijen i već smo se na 
to nekako i navikli. Sredstava je sve više, ali neki natječaji se otvore jednom 
i nikad više, kao za Dvorac Pejačević. Da tada taj projekt nismo uspješno 
pripremili i prijavili, te novce vjerojatno nikad ne bismo dobili i dvorac bi 
propadao i ostao onakav kakav je bio.

PET PITANJA, PET ODGOVORA: TIHANA HARMUND, 
RAVNATELJICA RAZVOJNE AGENCIJE VTA
Možda nismo svjesni svih pozitivnih 
promjena u našem gradu, no Virovitica je 
stvarno prerasla u jedan prekrasan grad

OVOGODIŠNJA „SVIRKA U PALAČI” ISPUNILA AKUSTIČNO 
DVORIŠTE VIROVITIČKE PALAČE
Od Osijeka do Zagreba: Publiku oduševili osječki 
Protokol, virovitički SpottyMug i zagrebački She 
Loves Pablo

Razgovarala 
Blaženka Grdenić

Tihana Harmund
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Na području Virovitičko-podravske županije ima 
10 posto pretile djece ili djece s prekomjernom 
težinom. To su u Zavodu za javno zdravstvo „Sveti 
Rok“ Virovitičko-podravske županije utvrdili pri-
likom pregleda djece za upis u prve razrede os-
novnih škola. Prema riječima ravnatelja Zavoda 
za javno zdravstvo „Sveti Rok“, Miroslava Venusa, 
Virovitičko-podravska županija ne odskače od os-
talih, već je „dio hrvatskog prosjeka“. No, kako je 
problem pretilosti u društvu značajan, Zavod za 
javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije prijavio je projekt „Rokovi super junaci 
protiv pretilosti“, za što su od Ministarstva zdravst-
va dobili bespovratnih 500.000 kuna u stopostotno 
odobrenom iznosu.
Ministar zdravstva Milan Kujundžić uz Antu Lončara, 

ravnatelja Hrvatskog zavoda za zapošljavanje i Ma-
jdu Burić, državnu tajnicu u Ministarstvu rada i 
mirovinskog sustava, uručili su ravnatelju Zavoda za 
javno zdravstvo „Sveti Rok“ Virovitičko-podravske 
županije Miroslavu Venusu ugovor za navedeni pro-
jekt.
–  Ovim projektom obuhvatit ćemo mlade, školsku 
djecu, ali i ostalo stanovništvo naše županije. Cilj je 
kroz preventivne akcije educirati kako se pravilno i 
zdravo hraniti. Nabavit ćemo opremu za zdravstve-
nu ekologiju, bit će tu dani otvorenih vrata, besplat-
no će se analizirati voda za piće, imat ćemo kamp za 
pretilu djecu u Dravskoj priči. Početak projekta je 
na početku školske godine – kazao je ravnatelj Za-
voda za javno zdravstvo „Sveti Rok“ VPŽ Miroslav 
Venus.                            K. T. 

Ministar zdravstva Milan Kujundžić uz Antu 
Lončara, ravnatelja Hrvatskog zavoda za 
zapošljavanje i Majdu Burić, državnu tajnicu 
u Ministarstvu rada i mirovinskog sustava, 
uručili su virovitičko-podravskom županu 

Igoru Androviću ugovor za provođenje pro-
jekta „Razvoj palijativne skrbi na području 
Virovitičko-podravske županije“. Virovitičko-
podravskoj županiji kao nositelju projekta pri-
palo je bespovratnih 491.289,66 kuna koje su 

dodijeljene u stopostotnom iznosu. Partneri 
na projektu bit će Dom zdravlja Virovitičko-
podravske županije i Opća bolnica Virovitica. 
Uz Primorsko-goransku županiju, Virovitičko-
podravska županija je jedina imala dva odo-

brena među 13 dodijeljenih projekata na 
svečanosti u Ministarstvu zdravstva.
– Potrebe za palijativnom skrbi na području 
Virovitičko-podravske županije rastu zbog 
sve većeg udjela starijih osoba. Prema popisu 

stanovništva iz 2011. godine udio starijih od 60 
godina života, u ukupnom broju stanovnika, 
bio je 23 posto. Cilj projekta je promicanje 
zdravlja i povećanje znanja i svijesti stanovni-
ka Virovitičko-podravske županije o važnosti 
i mogućnostima ostvarivanja prava na pali-
jativnu skrb. Gradimo vrtiće, obnavljamo i 
gradimo škole, ali brinemo i skrbimo i o našim 
starima jer oni su nama ostavili budućnost i 
naša je obveza i briga skrbiti o njima – naglasio 
je župan Igor Andrović.
PREVENCIJA SMRTNOSTI
Projektom će se uspostaviti Volonterski cen-
tar za palijativnu skrb, promicat će se zdrave 
navike života, a sve s ciljem prevencije smrt-
nosti povezane s kroničnim bolestima. Pro-
vodit će se edukacije, ali i motivirati učenici 4. 
i 5. razreda srednje medicinske škole za rad u 
palijativnoj skrbi, profesionalno ili volonterski. 
Na području Virovitičko-podravske županije 
palijativna skrb se može pružati na tri razine: 
od kuće, korištenje usluga izvanbolničkog 
palijativnog tima pri Domu zdravlja VPŽ ili u 
Općoj bolnici Virovitici. Projektom će se opre-
miti Volonterski centar za palijativnu skrb, a 
nabavit će se i bolnički kreveti s antidekubital-
nim madracima za OB Virovitica, kao i bolnički 
kreveti s antidekubitalnim madracima s posu-
dionicom ortopedskih pomagala. Projekt će 
trajati 18 mjeseci.
                                                                    K. Toplak
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ĐIR PO 
ŽUPANIJI
Izvor Županijska uprava

Osim stipendije i zaposlenja 
učenicima prvog razreda 
smjera drvodjeljski 
tehničar-dizajner osigurat 
će i udžbenike

Nakon što je u suradnji s 
općinama i gradovima nabavila 
radne materijale za sve učenike 
osnovnih škola, Virovitičko-
podravska županija kupit će 
i udžbenike za učenike prvog 
razreda programa drvodjeljs-
ki tehničar-dizajner. Naime, 
virovitičko-podravski župan 
Igor Andrović donio je odluku 
o nabavci udžbenika za učenike 
prvog razreda programa 
drvodjeljski tehničar-dizajner 
u školskoj godini 2019./2020.
Prema Odluci, za školsku 
godinu 2019./2020. Županija 
će za smjer drvodjeljski 
tehničar-dizajner osigura-
vati besplatne udžbenike svim 
učenicima prvog razreda na-
vedenog programa koji pri-
hvate uvjete stipendiranja i 
osiguravanja udžbenika te ob-
vezu zaposlenja po završetku 
srednjoškolskog obrazovanja 
kod nekog od poslodavaca 
na području Virovitičko-
podravske županije.

VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI BESPOVRATNIH 
491.289,66 KUNA ZA RAZVOJ PALIJATIVNE SKRBI
Projektom će se opremiti Volonterski centar 
za palijativnu skrb te nabaviti bolnički 
kreveti s antidekubitalnim madracima
• Gradimo vrtiće, obnavljamo i gradimo škole, ali brinemo i skrbimo i o našim starima jer oni su nama 
ostavili budućnost i naša je obveza i briga skrbiti o njima – naglasio je župan Igor Andrović.

ENERGETSKA OBNOVA ZGRADE DOMA ZDRAVLJA PAVILJON IV. U SLATINI 
Zgrada će uskoro dobiti novu rasvjetu, električne 
instalacije, vanjsku ovojnicu i krovište 

Za borbu protiv pretilosti županijski 
Zavod za javno zdravstvo od Ministarstva 
zdravstva dobio 500.000 kuna

ZAVRŠENI RADOVI NA „BOMBONIJERI“ KOD HOTELA KURIJA JANKOVIĆ

U prvih šest mjeseci broj noćenja u Heritage hotelu Kurija Janković 
veći za 15 posto nego lani

U VAŠKOJ ODRŽANO 15. NATJECANJE ORAČA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Najbolji orači su otac i sin iz Kapinaca: Goran Šebalj slavio u 
kategoriji premetnjaka, a njegov otac Željko kod ravnjaka

Virovitičko-podravski župan Igor Andrović, uz 
nazočnost ravnatelja Doma zdravlja VPŽ dr. Ivice 
Foteza, potpisao je s direktorom tvrtke Građenje 
Marković d.o.o. Zdenkom Markovićem Ugovor o 
energetskoj obnovi zgrade Doma zdravlja Paviljon 
IV. u Slatini. Ugovor je vrijedan 4.285.028 kuna. 
Nositelj projekta je Virovitičko-podravska županija, 
a nastao je u suradnji sa županijskom Agencijom za 
regionalni razvoj VIDRA-om. Projekt je prošao na 
„Energetskoj obnovi i korištenju obnovljivih izvora 
energije u zgradama javnog sektora“ Ministarstva 
graditeljstva i prostornog uređenja, kao i Fonda za 
zaštitu okoliša i energetsku učinkovitost. Rok za 
izvođenje radova je 14 mjeseci od uvođenja u posao. 

Projektom će se postaviti nova rasvjeta, električne 
instalacije, vanjska ovojnica, ali i krovište zgrade 
koje prokišnjava.
– Potpisivanjem ovog ugovora kreće energetska ob-
nova Paviljona IV. Doma zdravlja VPŽ u Slatini pa 
nakon izvedenih radova više nećemo gledati slike 
prokišnjavanja kao danas – naglasio je župan Igor 
Andrović. 
Osim toga, župan Andrović je u Domu zdravlja 
obišao prostor okulistike s novim uređajima, kao 
i potpuno uređen bazen koji se nalazi u podrumu 
zgrade Doma zdravlja VPŽ i gdje, prema riječima 
ravnatelja dr. Ivice Foteza, slijedi gradnja dviju sau-
na kako bi se upotpunio prostor.                          K. T.

Zamjenik župana Virovitičko-
podravske županije Darko Žužak 
i direktor tvrtke Jukić Dam Dani-
jel Jukić potpisali su ugovor o 
energetskoj obnovi Zgrade B Os-
novne škole Petra Preradovića 
Pitomača. Nakon provedenog 
postupka javne nabave radovi 
na energetskoj obnovi Zgrade B 
OŠ Petra Preradovića u Pitomači 
vrijedni su 1.913.926,50 kuna.
Podsjetimo, do sada su pot-
pisani ugovori o energetskoj 
obnovi Sportske dvorane 
Tehničke škole u Virovitici, 
OŠ Ivana Gorana Kovačića u 

Gornjem Bazju, OŠ Suhopolje s 
pripadajućom sportskom dvora-
nom, a energetski će se obnoviti 
i Područna škola u Josipovu. 
To će ukupno biti oko 20 mili-
juna kuna ulaganja Virovitičko-
podravske županije u što bolje 
uvjete učenika i profesora. 
Inače, samo u zadnjih godinu 
dana Virovitičko-podravska 
županija je uspješno provela en-
ergetske obnove Gimnazije Petra 
Preradovića Virovitica, Osnovne 
škole Voćin i Srednje škole Mar-
ka Marulića Slatina.

K. T.

Potpisan ugovor o 
energetskoj obnovi Zgrade 
B Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača
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VIROVITIČKO-PODRAVSKOJ ŽUPANIJI BESPOVRATNIH 
491.289,66 KUNA ZA RAZVOJ PALIJATIVNE SKRBI
Projektom će se opremiti Volonterski centar 
za palijativnu skrb te nabaviti bolnički 
kreveti s antidekubitalnim madracima

Završeni su radovi kod hotela Kuri-
ja Janković, gdje je europskim sred-
stvima niknuo vinski bar, wellness i 
športsko-rekreacijski centar, jedini 
takve vrste u ovom dijelu Hrvatske. 
Riječ je o projektu u sklopu EU pro-
jekta EV 13 GAP „Filling the gap 
– completion of the cross-border 
section od EuroVelo 13 between 
Dravatamasi and Virovitica“, vrijed-
nom 1.982.494 eura, koji je nasta-
vak projekta „Drava4Enjoy“, kojim 
je započeta izgradnja biciklističke 
infrastrukture u našoj županiji te 
stvoren imidž cikloturističke desti-
nacije. Za očekivati je da će s novim 
sadržajima doći i novi posjetitelji 
kojih je u prvih šest mjeseci ove 
godine, prema podacima eVisi-
tora, bilo 15 posto više nego lani u 

istom razdoblju. U Heritage hotelu 
Kurija Janković, koji ponosno nosi 
četiri zvjezdice, od siječnja do lip-
nja zabilježeno je 2 234 noćenja, 
od čega je 1 012 bilo stranih gostiju. 
Prednjače Nijemci s udjelom od 
8,59 posto, potom Slovenci, Izrael-
ci, Francuzi i Austrijanci.
Zadovoljno trlja ruke i župan Igor 
Andrović, koji je uz voditeljicu ho-
tela Kurija Janković Sanju Sudar 
obišao nove prostore. Hotel Kurija 
Janković danas je „bombonijera“ u 
srcu naše županije gdje se spajaju 
Slavonija i Podravina, sljubljuju 
„kaj” i „što”.
– Dobili smo nove sadržaje koji 
će našim posjetiteljima uljepšati 
boravak u ovom, po mnogima 
najljepšem malom hotelu u konti-

nentalnoj Hrvatskoj. Ovdje u Kape-
la Dvoru u budućnosti nam je cilj 
izgradnja bazena koju smo s našim 
mađarskim partnerima prijavili na 
Interreg – napomenuo je župan 
Igor Andrović te dodao da bi se s 
bazenom zaokružila cijela priča.
Ovim projektom uređena je 
pristupna cesta i okoliš, dobivena 
su toliko željena nova parkirališna 
mjesta, niknuo je wellness centar s 
dvije saune, a tu je i vinski bar što 
ulazi u program dodatnih sadržaja 
koji su prijeko potrebni. Dobiveno 
je spremište za bicikle, prekrasan 
zimski vrt, moderno uređene trib-
ine, svlačionice, sportski tereni, sve 
idealno za aktivni odmor.

K. Toplak

ZAVRŠENI RADOVI NA „BOMBONIJERI“ KOD HOTELA KURIJA JANKOVIĆ

U prvih šest mjeseci broj noćenja u Heritage hotelu Kurija Janković 
veći za 15 posto nego lani

U VAŠKOJ ODRŽANO 15. NATJECANJE ORAČA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE

Najbolji orači su otac i sin iz Kapinaca: Goran Šebalj slavio u 
kategoriji premetnjaka, a njegov otac Željko kod ravnjaka
• Kada je riječ o oranju, naša županija je zasigurno među boljima u Hrvatskoj, a preklani smo imali i državnog prvaka koji nas je lani 
predstavljao na Svjetskom prvenstvu te promovirao našu državu i županiju u grani gospodarstva po kojoj je naša županija i najpoznatija, 
poljoprivredi i prehrambenom sektoru – rekao je župan Andrović te istaknuo da će Županija i nadalje pružati punu potporu svim 
natjecateljima na svim razinama natjecanja.
D.Fišli

U organizaciji Udruge orača 
Virovitičko-podravske županije, 
Općine Sopje i Ministarstva poljo-
privrede, te pod pokroviteljstvom 
Virovitičko-podravske županije, 
u subotu 27. srpnja u Vaškoj je 
održano 15. natjecanje orača 
Virovitičko-podravske županije, na 
kojemu je svoje umijeće pokazalo 
13 natjecatelja u dvije kategorije: 
ravnjaci i premetnjaci.
Prije početka natjecanja 
pozdravnim riječima nazočnima 
su se obratili Siniša Hrgović, ispred 
Udruge orača VPŽ, te načelnik 
Općine Sopje Berislav Androš, a 

natjecanje je otvorio virovitičko-
podravski župan Igor Andrović.
– Kada je riječ o oranju, naša 
županija je zasigurno među boljima 
u Hrvatskoj, a preklani smo imali 
i državnog prvaka koji nas je lani 
predstavljao na Svjetskom prven-
stvu te promovirao našu državu i 
županiju u grani gospodarstva po 
kojoj je naša županija i najpoznati-
ja, poljoprivredi i prehrambenom 
sektoru – rekao je župan Andrović 
te istaknuo da će Županija i nadalje 
pružati punu potporu svim natje-
cateljima na svim razinama natje-
canja.
U kategoriji premetnjaka natjecalo 
se devet orača, a slavio je Goran 

Šebalj, dok se u kategoriji ravnjaka 
natjecalo četiri orača, a pobijedio je 
Goranov otac Željko, obojica su iz 
mjesta Kapinci u općini Sopje.
Prvacima je nagrade uručio 
župan Igor Andrović, a za drugo i 
treće mjesto nagrade su podijelili 
načelnik općine Sopje Berislav 
Androš i Ana Marija Čajkulić iz 
Ministarstva poljoprivrede, dok je 
program vodio Siniša Hrgović. Od 
uzvanika na natjecanju je nazočio 
i načelnik općine Špišić Bukovica 
Hrvoje Miler. Pobjednički dvojac 
ove će godine predstavljati našu 
županiju na Prvenstvu Hrvatske, 
kojem će domaćin biti Sisačko-
moslavačka županija.

Najmlađi orač naše županije je petnaestogodišnji 
Mario Šimić iz Čađavačkog Luga, a najstariji 
Željko Šebalj
I ove su godine dodijeljena priznanja za najstarijeg i najmlađeg 
natjecatelja na županijskom natjecanju orača. Tako je najmlađi 
orač 15. natjecanja orača ove godine bio Mario Šimić iz Čađavačkog 
Luga, koji je morao dobiti suglasnost roditelja za natjecanje jer je 
rođen 2004. godine. Željko Šebalj iz Kapinaca slavio je u dvije dis-
cipline – kao najstariji natjecatelj (1959.) i pritom pobjednik u kat-
egoriji ravnjaka. Nagrade im je uručio Siniša Hrgović.

Ravnateljica Razvojne agencije VIDRA Emina Kovač 
potpisala je Ugovor o dodjeli bespovratnih sred-
stava za projekt VIDRA-TEC 2 ukupne vrijednosti 
17.256.556,35 kuna, od čega bespovratna sredstva 
iznose 14.668.072,89 kuna. Projekt se financira iz 
Europskog fonda za regionalni razvoj te je svojevrstan 
nastavak aktivnosti regionalnog koordinatora putem 
prethodnog projekta Tehničke pomoći VIDRA-TE. 
Projekt obuhvaća mjere za jačanje kapaciteta koris-
nika EU sredstava te su glavne aktivnosti usmjerene 
k pružanju savjetodavne podrške potencijalnim ko-
risnicima, javnopravnim tijelima i javnim ustano-
vama s područja županije u pripremi i provedbi EU 
projekata. Tijekom provedbe projekta potencijalni 

korisnici bit će informirani o mogućnostima koje im 
pružaju fondovi Europske unije.
– Razvojna agencija VIDRA, kao regionalni koordi-
nator, spada među najuspješnije županijske razvojne 
agencije u provedbi prvog projekta tehničke pomoći 
vrijednog 1,5 milijuna kuna, a koji je završio u ožujku 
ove godine. Međutim, sada u srpnju potpisan je 
drugi projekt tehničke pomoći VIDRA-TEC 2, koji 
je svojevrstan nastavak prethodnog i ujedno pred-
stavlja najveći i financijski najizdašniji projekt i, što 
je najbitnije, osigurava potrebna financijska sredstva 
za rad regionalnog koordinatora do kraja 2023. go-
dine– istaknula je ravnateljica Emina Kovač.     
       V. L.

RAZVOJNA AGENCIJA VIDRA 
Potpisan Ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava za projekt tehničke 
pomoći VIDRA-TEC 2 ukupne vrijednosti oko 17,2 milijuna kuna

Potpisan ugovor o 
energetskoj obnovi Zgrade 
B Osnovne škole Petra 
Preradovića Pitomača
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Na poljoprivrednoj parceli u Gradini u 
utorak 23. srpnja tvrtka Agro Bema d.o.o. iz 
Sopja, u suradnji s Mjesnim odborom Gra-
dina i pod pokroviteljstvom Općine Gra-
dina, održala je prezentaciju modernih pol-
joprivrednih strojeva za obradu i pripremu 
zemlje. Zainteresirani poljoprivrednici 
iz Gradine, ali i susjednih općina, imali 
su prigodu na licu mjesta isprobati razne 
kvalitetne plugove, tanjurače, grubere, 
kombinatore i prskalice, a zadovoljstvo pr-
ezentacijom nije mogao skriti ni predsjed-
nik Mjesnog odbora Gradine Ivan Mosla-
vac, koji je s ponosom istakao da se u općini 
Gradina velik postotak stanovništva bavi 
upravo poljoprivredom te da im ovakva 
predavanja mogu uvelike koristiti.
– Ovo je prilika svim zainteresiranim poljo-
privrednicima da vide, ali i isprobaju nove 
strojeve te se na taj način približe moder-
noj poljoprivrednoj tehnologiji, a vjerujem 

da će velik dio u dogledno vrijeme i kupiti 
neke od tih strojeva – napomenuo je pred-
sjednik Mjesnog odbora Gradine, a također 
i uspješan poljoprivrednik Ivan Moslavac.
Na ovoj prezentaciji nazočio je i načelnik 
općine Gradina Marko Ajček, koji je također 
iskazao zadovoljstvo ovim događajem.
– Ova prezentacija upravo je i organizirana 
zbog velike zainteresiranosti poljoprivred-
nika za novu tehnologiju. S obzirom da s 
lakoćom možemo ustvrditi da je općina Gra-
dina jedna od vodećih općina u Virovitičko-
podravskoj županiji kada se govori o pol-
joprivredi, takvi događaji su za nas od 
izuzetne važnosti, a datum održavanja ovog 
događaja je jedan dan poslije višednevnog 
održavanja proslave Dana općine Gradina. 
Iako nije bilo u rasporedu, ovaj događaj bi 
lako mogli dodati na proslavu, a vjerujem 
da ćemo od iduće godine slične događaje 
svakako uvrstiti u proslavu Ilinja – na-
pomenuo je načelnik općine Gradina Marko 
Ajček.

TVRTKA AGRO BEMA U GRADINI PREZENTIRALA 
MODERNU POLJOPRIVREDNU TEHNOLOGIJU
Poljoprivrednici isprobali kvalitetne plugove, 
tanjurače, grubere, kombinatore i prskalice

Modernizacija cesta i nogostupa u općini 
Suhopolje, u tijeku radovi na mostu u Borovi

Na području općine Suhopolje ovih se dana 
intenzivno radi na modernizaciji cesta. 
Tako su započeli i radovi na mostu u Borovi 
koji je bio dotrajao. Zbog radova je zatvoren 
promet na toj dionici pa se u smjeru Borova 
– Pčelić i obrnuto ide obilaznim pravcima. 
Ulaganjem Županijske uprave za ceste 
Virovitičko-podravske županije iznimno 

je zadovoljan i načelnik općine Suhopolje 
Siniša Horvat.
– Riječ je o rekonstrukciji dijela prometnice 
vodnog propusta, odnosno mosta koji će 
ponovno moći punim kapacitetom primiti 
sav promet koji se odvija na toj dionici, ko-
jom prolazi velik broj osobnih automobila, 
ali i teretnih vozila. Jedan hvalevrijedan 
i kvalitetan projekt Županijske uprave za 
ceste te im ovim putem zahvaljujem što su 
ovu dionicu prepoznali kao jednu od im-
perativa, mogu samo pohvaliti njihovo ra-
zumijevanje, kao i Virovitičko-podravske 
županije – rekao je S. Horvat te dodao da su 
gotovi asfalterski radovi na cesti u naselju 
Gvozdanska, te su u tijeku radovi na novom 
sloju asfalta u Trnavi Cabunskoj. Kraju se 
privode i radovi na nogostupu u Ulici M. 
Gupca, a kreće i rekonstrukcija novog slo-
ja asfalta u ulicama A. Stepinca i bana J. 
Jelačića, kao i nogostupa u ulici M. Gupca. 
Također, planski će se  rekonstruirati i dru-
ge ulice u kojima je prošla kanalizacijska 
mreža.  

Ž. Đ. L.

U VELIKOJ ČREŠNJEVICI ODRŽANO 
TRADICIONALNO 12. VATROGASNO NATJECANJE
Sa starom ručnom špricom s konjskom 
zapregom najbolje se snašao DVD Kladare 
DVD Velika Črešnjevica u nedjelju 21. 
srpnja pripremio je pravu atrakciju za 
mještane i sve posjetitelje – organizirali 
su natjecanje sa starom ručnom špricom 
s konjskom zapregom. Ovo već tradiciona-
lno natjecanje ove godine održano je po 12. 
put te uvijek privuče velik broj gledatelja.
Sve okupljene na početku su pozdravili 
župan virovitičko-podravski Igor Andrović, 
načelnik Općine Pitomača Željko Grgačić, 
predsjednik Vatrogasne zajednice VPŽ 
Željko Palković i zapovjednica županijske 
Vatrogasne zajednice Mateja Fras Venus.
– Ovo natjecanje je atrakcija u našem kra-

ju i održali smo ga 12. godinu za redom. 12 
ekipa pokazalo je svoje vještine i 
natjecanje je prošlo u odličnoj atmosferi, 
uz puno smijeha. Družili smo se i zabavili, 
to je ono najvažnije – rekao je zapovjednik 
DVD-a Velika Črešnjevica Mario Rengel.
Sa starom ručnom špricom s konjskom 
zapregom najbolje se snašla ekipa DVD-a 
Kladare, koja je osvojila prvo mjesto, drugo 
mjesto pripalo je DVD-u Vukosavljevica, 
dok su treći bili vatrogasci DVD-a Otrovan-
ec. Uz 11 muških ekipa nastupila je i jedna 
ženska, i to iz DVD-a Velika Črešnjevica. 
Na kraju natjecanja, izvan konkurencije, 

nastupila je „Liderska ekipa“ Virovitičko-
podravske županije, koju su činili župan 
Andrović, načelnik Grgačić, predsjednik 
Vatrogasne zajednice Željko Palković, 

zapovjednica Mateja Fras-Venus, kapelan 
Župe sv. Vida i zapovjednici dobrovoljnih 
vatrogasnih društava. 

M. L.

B. Sokele

• Ovo je prilika svim zainteresiranim poljoprivrednicima da vide, 
ali i isprobaju nove strojeve te se na taj način približe modernoj 
poljoprivrednoj tehnologiji, a vjerujem da će velik dio biti onih koji 
će u dogledno vrijeme i kupiti neke od tih strojeva – napomenuo 
je predsjednik Mjesnog odbora Gradine, a također i uspješan 
poljoprivrednik Ivan Moslavac.

U prostorijama Općine Čačinci općinski 
načelnik Mirko Mališ i direktor poduzeća 
IDM-Gradnja d.o.o. iz Našica Ivica Bodiš 
potpisali su ugovore za izgradnju i opre-
manje dječjeg vrtića u Čačincima. Nakon 
provedenih postupaka javne nabave na-
jpovoljniji ponuđač na oba natječaja bilo je 
poduzeće IDM-Gradnja d.o.o. Našice.
– Sredstva za izgradnju u visini od 5.865.228 
kuna u stopostotnom iznosu osigurana su 
kroz mjere ruralnog razvoja tip operacije 

7.4.1. “Ulaganja u pokretanje, poboljšanje 
ili proširenje lokalnih temeljnih usluga za 
ruralno stanovništvo, uključujući slobodno 
vrijeme i kulturne aktivnosti te povezanu 
infrastrukturu”, a opremanje, u iznosu od 
638.003 kuna, financirat će se iz proračuna 
Općine Čačinci. Sama izgradnja vrtića 
započet će kroz nekoliko dana, a rok izgrad-
nje je 360 radnih dana – rekao je načelnik 
Mirko Mališ.

V. G.

Potpisani ugovori za izgradnju i opremanje 
dječjeg vrtića u Čačincima
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Poljoprivrednici isprobali kvalitetne plugove, 
tanjurače, grubere, kombinatore i prskalice

U srijedu 18. srpnja u pros-
torijama GDCK-a Virovitica 
održana je završna konfer-
encija projekta „Darujmo 
vrijeme za dobra djela“, koji 
je sufinancirala Europska 
unija iz Europskog socijal-
nog fonda, Operativnog pro-
grama „Učinkoviti ljudski 
potencijali 2014. – 2020.“ 
Gradsko društvo Crvenog 
križa Virovitica projekt je 
provelo u partnerstvu s 11 
obrazovnih institucija s 
područja grada Virovitice i 
pet općina s područja djelo-
vanja GDCK-a Virovitica. 
Ukupna vrijednost projekta 
je 992.578,24 kuna. Cilje-
vi projekta bili su podići 
razinu svijesti o važnosti 
volontiranja djece i mladih i 
povećati broj mladih volon-
tera organiziranjem kvalitet-
nih volonterskih programa 
i osnivanjem volonterskih 

klubova u školama. U sk-
lopu projekta, koji je trajao 
24 mjeseca, provedene su 
četiri volonterske aktivnos-
ti: 
1. pomoć starijim i 
nemoćnim osobama, 
2. prikupljanje prehram-
benih i neprehrambenih 
artikala, 
3. pomoć u školi i 
4. izrada volonterskih 
kutaka. 
U volonterskoj akciji 1, koja 
se provodila s korisnicima 
Dnevnog boravka GDCK-a 
Virovitica, provedene su 
sljedeće aktivnosti: učenje 
osnova engleskog jezika, 
kreativne radionice i drugo. 
Volonterska akcija 2 provo-
dila se za potrebe korisnika 
socijalne samoposluge „Dje-
lo ljubavi“. U partnerskim 
organizacijama prikupljale 
su se namirnice i higijenske 

potrepštine tako da se sku-
pljao jedan artikl mjesečno 
po jednom učeniku. 
U volonterskoj akciji 3 vo-
lonteri i učenici u odgoju 
za volontiranje pružali su 
pomoć svojim vršnjacima i 
mlađim učenicima koji su 
na taj način poboljšali svoj 
uspjeh u školi. 
U volonterskoj akciji 4, 
koja je dodana, volonteri i 
učenici u odgoju za volon-
tiranje u krugu dvorišta 
partnera izrađivali su vo-
lonterske kutke.  U sklopu 
projekta za sve učenike u 
odgoju za volontiranje, vo-
lontere i voditelje klubova 
volontera iz svih partnerskih 
organizacija organizirano 
je nagradno putovanje na 
Plitvička jezera. 
Voditeljica projekta bila je 
Željka Grahovac, ravnatelji-
ca GDCK-a Virovitica, a u 

PROJEKTI
ZAVRŠNA KONFERENCIJA PROJEKTA „DARUJMO VRIJEME ZA DOBRA DJELA”
Voditeljica projekta Željka Grahovac: „Volonterski rad nema cijenu i 
nije plaćen, ne zato što ne vrijedi, već zato što je neprocjenjiv“ 

projektu su zaposlene tri 
koordinatorice volontera. 
Projektom je predviđeno 
uključivanje 120 volontera, 
a do sada je u volonterskim 
aktivnostima sudjelovalo 
250 volontera. Predviđen 
broj volonterskih sati bio 
je 1352, a ukupno je ostva-
reno 2017 sati. Osnovano 
je 11 volonterskih klubova i 
jedan bazni klub u GDCK-u 
Virovitica. 
Na završnoj konferenciji 
pored ravnatelja i surad-
nika partnerskih ustanova 
bili su nazočni zamjenica 
virovitičkog gradonačelnika
 Vlasta Honjek-Golinac, 

predsjednica Gradskog 
vijeća Lahorka Weiss, 
ravnateljica Razvojne agen-
cije VTA Tihana Harmund, 
predsjednica GDCK-a Viro-
vitica Margareta Ptiček, 
potpredsjednica odbora  

GDCK-a Virovitica Sanja 
Kirin i djelatnici Razvojne 
agencije VTA. Kvalitetnim 
provođenjem ovog projekta 
ostvareni su svi preduvjeti 
za njegovu održivost u GD-
CK-u Virovitica. 

Domagoj Majstorović predsjednik DVD-a Bušetina

U subotu 20. srpnja u Mjesnom domu u 
Bušetini održan je inicijativni sastanak vezan 
za ponovno pokretanje Dobrovoljnog vatro-
gasnog društva Bušetina. Sastanak je održan 
na inicijativu tajnice Vatrogasne zajednice 
VPŽ Ane Brlas i administratora u Uredu 
VZ-a VPŽ Domagoja Majstorovića. Zbog 
velikog interesa i želje mještana Bušetine za 
ponovnim aktivnim radom njihovog DVD-a, 
sastanak se pretvorio u Izvanrednu izbornu 
skupštinu. Tako je između 50-ak prisutnih 
i novoupisanih članova izabran predsjed-
nik DVD-a Domagoj Majstorović, a njegova 
zamjenica bit će Marijana Brlas. Za zapovjed-
nika je izabran Željko Brlas, a zamjenik 
zapovjednika bit će Josip Štimac. Dužnost 
tajnika vršit će Natalija Haban, blagajnika Di-

jana Nađaković, a spremištara Franjo Lukčec. 
Upravni odbor će uz sve nabrojane činiti još 
i Goran Brlas te Leopold Majstorović, a Nad-
zorni odbor Ivica Brlas, Slavko Majstorović i 
Davor Marjanović.
Cijeli sastanak vodila je zapovjednica VZ-a 
VPŽ Mateja Fras Venus, koja je izrazila veliko 
zadovoljstvo brojem okupljenih te naglasila 
važnost povratka DVD-a u selo Bušetina. 
Prisutne je pozdravio i zapovjednik VZO 
Špišić Bukovice Zdravko Pokupić, kao i pred-
sjednica VZO Špišić Bukovice Marija Komar, 
koja je naglasila da je Bušetina jedno od rijet-
kih sela s toliko velikim brojem djece i da je na 
vatrogascima da to iskoriste te ih uzmu pod 
svoj krov. 

V. L.

U tijeku je dugoočekivana rekonstrukcija mosta u 
Gornjem Bazju

Zbog oštećenja, most na državnoj cesti u Gorn-
jem Bazju, koja vodi prema međunarodnom 
graničnom prijelazu Terezino Polje, već duže 
vrijeme nije bio u punoj funkciji. Na radost 
i olakšanje mještana nedavno su radnici 

Cesta d.d. Bjelovar počeli radove na obnovi 
spomenutog mosta. Za vrijeme radova prom-
et će biti usmjeren jednim kolničkim trakom 
uz pomoć svjetlosne signalizacije.

M. Š.

Sadržaj članka isključiva je odgovornost Gradskog društva Crvenog križa Virovitica.

Nakon provedenog otvorenog postup-
ka javne nabave male vrijednosti u 
prostorijama Općine Pitomača sk-
lopljen je ugovor o izradi multimedi-
jalnog sadržaja za „Centar za posje-
titelje Križnica – Interpretacijski centar 
Rezervata biosfere Mura-Drava-Du-
nav“.
Ugovor vrijedan 1.688.000 kuna 
načelnik Općine Pitomača Željko 
Grgačić potpisao je sa Sandrom 
Đukićem kao ovlaštenim pred-
stavnikom zajednice gospodarskih 
subjekata CCN – images d.o.o., 3D2D 
Animatori d.o.o. i Ureda ovlaštene ar-
hitektice Diane Špirić. Nositelj projekta 
je Općina Pitomača, a partneri na pro-
jektu su Turistička zajednica općine 

Pitomača i Javna ustanova za uprav-
ljanje zaštićenim dijelovima prirode i 
ekološkom mrežom VPŽ.
Unutar Centra za posjetitelje Križnica 
bit će postavljen interpretacijski sustav 
koji će putem prezentiranja multimedi-
jalnih sadržaja informacijsko-edukaci-
jskog karaktera posjetiteljima pružiti 
jedinstvenu projekciju zaštićenih 
prirodnih vrijednosti različitih cjelina 
baziranih na prirodnim vrijednostima, 
zaštićenim vrstama flore i faune Rezer-
vata biosfere Mura-Drava-Dunav te će 
se sastojati od tri glavna segmenta, i to 
video-projekcijskog dijela, interaktivne 
baze podataka i dijela koji služi za soci-
jalnu interakciju.

V. L. 

UGOVORENA IZRADA MULTIMEDIJALNOG SADRŽAJA ZA 
CENTAR ZA POSJETITELJE KRIŽNICA
Multimedijalni sadržaj posjetiteljima će pružiti jedinstvenu 
projekciju Rezervata biosfere Mura-Drava-Dunav

Institut za javne financije u srpnju 2019. predstavio je re-
zultate najnovijeg ciklusa istraživanja transparentnosti 
proračuna županija, gradova i općina. S područja Virovitičko-
podravske županije maksimalan broj bodova i priznanja 
za transparentnost općinskog proračuna dobile su općine 
Pitomača, Lukač, Sopje, Crnac, Mikleuš, Čačinci i Nova Buk-
ovica. Istraživanjem, kojim je obuhvaćeno svih 576 lokalnih 
proračuna, utvrđivala se količina i pravovremenost objav-
ljenih dokumenata te kvaliteta službenih internetskih stran-
ica jedinica lokalne samouprave. Prosječna proračunska 
transparentnost, mjerena brojem proračunskih dokumenata 
objavljenih na službenim mrežnim stranicama županija, gra-
dova i općina, iz godine u godinu se popravlja. Tako je npr. 
Sopje ove godine s jedinice skočilo na peticu.                   M. L.

Sedam općina s područja 
županije dobili priznanja za 
transparentnost proračuna

MAKSIMALAN BROJ BODOVA
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U Velikoj Črešnjevici, 
malom mjestu pokraj 
Pitomače, smjestila se 
kovačnica obitelji 
Trstenjak. Otac Mari-
jan te sinovi Dubravko i 
Marin svakim udarcem 
čekića pišu povijest staru 
više od 300 godina i da-
nas se jedini na području 
Virovi t ičko-podravske 
županije bave ovim obr-
tom. Težak kovački posao 
ne žele zamijeniti lakšim 
jer, kako kažu, riječ je o 
obiteljskoj tradiciji i ljubavi 
koju nose u srcu. Redakcija 
Virovitičkog lista provela je 
prijepodne u njihovoj, zasad 
jedinoj kovačkoj radionici u 
županiji. 
U ZNOJU LICA SVOGA 
Posao je to od jutra do mra-
ka, bez radnoga vremena. 
– Za vrijeme velikih vrućina 
ustajemo rano, ložimo peć i 
radimo pripremu za 
kovanje – navodi kovač 
Marijan Trstenjak te dodaje 
kako s bučnim kovanjem 
započinju oko sedam sati, 
kada se susjedi razbude. – 
Zahvalan sam susjedima 
na razumijevanju. Udarci 
čekića jako su bučni – ot-
kriva nam Marijan, koji 
kaže kako prijateljstvo sa 
susjedima nadilazi čak i 
jutarnju buku. Za vrijeme 
najveće žege traje pauza 
jer uz peć i otvoreni pla-
men nije moguće raditi bez 
stanke. Uz ovakve radne 

uvjete kovač može izdržati 
najviše tri sata rada, a onda 
se mora odmoriti. U suprot-
nom, kaže nam naš sugov-
ornik, dovodi se u opasnost 
da prijeđe vlastite granice i 
naruši si zdravlje. 
– Nastavljamo raditi kada 
vrućina malo popusti, pa 
do kasno navečer, kada svi 
već odlaze spavati – govori 
Marijan, koji dodaje kako, 
iako je kovački posao težak 
i znoj se nerijetko slijeva niz 
čelo, ljubav prema njemu 
ipak je jača. 

KAO U TERETANI 
– Ovdje, na ovom mjestu, 
ja sam četvrta generacija, 
a moji dečki su peta gen-
eracija kovača. Pradjed 
Miško je bio prvi, za njim 
je kovačnicu naslijedio 
djed Štef, zatim se moj tata 
Matija priženio, došao sam 
ja i evo, nasljednici su tu – 
ponosno prepričava kovač 
Marijan te dodaje kako je 
puno lakše raditi kada znaš 
da imaš kome ostaviti svoj 
posao. Tradiciju će nastaviti 
dvojica sinova. Dubravko se 
zbog ljubavi prema obitelji, 
tradiciji i svome selu ne-
davno vratio iz Njemačke 
te odlučio zauvijek ostati 
u Lijepoj Našoj kako bi 
nastavio obiteljsko 
naslijeđe. Nje-
gov mlađi brat 
Marin dijeli jed-
nako mišljenje. 
Na pomisao 
o odlasku 
iz Hrvatske 
samo odmahuje 

glavom.  – Nikada nisam 
pomišljao da odem van 
Hrvatske,  koliko god više 
novaca zaradio. Ovdje sam 
odrastao, tu ću i ostati – 
poručuje Marin. 
Obojica Marijanovih sinova 
naporno rade u kovačnici 
pa se često šale kako im, 
pokraj radionice pune 
teških plugova i ograda, 
teretana nije potrebna. 
Momci su također aktivni 
u seoskom DVD-u te im je 
iznimna čast biti vatrogasci-
ma. Upravo DVD-u, a i selj-
anima, kovačnica Trstenjak 
najviše voli pomoći. Što god 
treba napraviti ili poprav-
iti, momci će to vrlo rado 
učiniti. Zadovoljna je i je-
dina žena obitelji Trstenjak 
koja s ljubavlju sve drži na 
okupu. – Drago mi je što su 
dečki odlučili ostati ovdje, u 
našem kraju, jer samo na-
jhrabriji ostaju. Mnogo ih je 
otišlo u inozemstvo, a mene 
veseli što smo mi ostali za-
jedno i što će se obiteljska 
tradicija nastaviti – ve-
selo prepričava Marijana 
Trstenjak. 

OD PLUGOVA DO 
RUČNO KOVANIH 

OGRADA 
U kovačnici obitelji 
Trstenjak nudi se kom-
pletan program za plug i 
kultivator. U to se ubraja 
izrada novih te popravak 
starih, potrošnih dijelova 
desnoga i lijevoga pluga, 
a isto tako i za kultiva-
tore. Također se rade i 
podrivači svih vrsta, a 
posebna specijalnost je 
izrada kovanih ograda po 
želji naručitelja. 
– Ručno kovane ograde, 
nastale u kovačnici, 
umjetnički su rad kovača 
te im je samim time za-
garantirana i kvaliteta – 
ističe kovač Trstenjak te 
dodaje kako ne postoje 
dvije iste ograde. Svaka od 
njih je unikatna zato što 
je rađena posebno, a ne 
sklapanjem već unaprijed 

10 I PANORAMA

Lucija M. Hock

OBITELJ TRSTENJAK IZ VELIKE ČREŠNJEVICE JEDINI SU KOVAČI U ŽUPANIJI 

Dubravko i Marin mladi su kovači i nastavit 
će tradiciju s čekićem u ruci i uz vruću peć

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Špišić Bukovica Hrvoje Miler

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Gradina Marko Ajček

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Crnac Mato Damjan

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Pitomača Željko Grgačić

Dobitnici brojnih zahvalnica i 
nagrada 
Potvrdu o višestoljetnom radu čuvaju u jednoj mapi u kojoj se 
nalaze sva priznanja, pohvalnice, zahvalnice i nagrade koje su 
dobili. Pravo je to malo bogatstvo obitelji Trstenjak. Nedavno 
su dobili su nagradu „Vrijedne ruke“, koju dodjeljuje Hrvatska 
obrtnička komora i Ministarstvo gospodarstva, poduzetništva 
i obrta. Vrijednost je prepoznala i Virovitičko-podravska 
županija te je tadašnji župan, današnji ministar gospodarstva 
Tomislav Tolušić, kovačnici dva puta dodijelio financijsku 
potporu u sklopu Projekta potpore tradicijskim obrtima na 
području Virovitičko-podravske županije. – Velika je to st-
var, osobito kada se radi o tako vrijednom priznanju kao što 
je to „Vrijedne ruke“, a naročito nas veseli pomoć Županije, 
ne zbog novca, već zbog onoga što to priznanje simbolizira – 
dodaje M. Trstenjak.  
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Uz peć i otvoreni plamen nije moguće raditi bez stanke

OBITELJ TRSTENJAK IZ VELIKE ČREŠNJEVICE JEDINI SU KOVAČI U ŽUPANIJI 

Dubravko i Marin mladi su kovači i nastavit 
će tradiciju s čekićem u ruci i uz vruću peć

• Ručno kovane ograde, nastale u kovačnici, umjetnički su rad kovača te im je samim 
time zagarantirana i kvaliteta – ističe kovač Trstenjak te dodaje kako ne postoje dvije iste 
ograde. Svaka od njih je unikatna zato što je rađena posebno, a ne sklapanjem već unaprijed 
napravljenih elemenata.

Obitelj Trstenjak, otac Marijan te sinovi Dubravko i Marin

Obojica Marijanovih sinova naporno rade u kovačnici 
pa se često šale kako im, pokraj radionice pune teških 
plugova i ograda, teretana nije potrebna.

RAD S POSEBNOM POSVETOM – 
POSVEĆENOSTI ZA DETALJE 
Za crkve izrađuju vrata, svijećnjake, pos-
tolja za kipove
Obitelj Trstenjak radi i one poslove na terenu koje nitko drugi ne može izvesti. Konkretno, riječ 
je ogradama i inventaru za crkve. – Radimo ograde i inventar za crkve „po starini“, odnosno 
onako kako se to radilo prije, kada je u svakom mjestu bilo nekoliko kovačnica – navodi M. 
Trstenjak. Jedna takva je i crkva nulte kategorije u Turnašici, za koju je Marijan 
u suradnji s crkvom tražio posebnu dozvolu konzervatora kako bi 
mogao napraviti ulazna vrata. Vrata su potom skicirana te su 
prema toj skici i napravljena. U svakom krilu vrata nalaze 
se krugovi koji predstavljaju križ te cifre koje simboliz-
iraju temelj križa. Ako se malo bolje zagleda, na vra-
tima će se vidjeti dva elementa sa svake strane križa 
koji predstavljaju svijeće. Nastojalo se napraviti 
sve navedeno s dozom stila, kako bi se dobio sklad. 
U izradu vrata bila je, kako kaže kovač Trstenjak, 
uključena cijela obitelj, pa su i sentimentalno vezani 
za njih. Obitelj Trstenjak s ljubavlju je opremila i 
crkvu u Maloj Črešnjevici. Iz njihove proizvodnje 
proizašla su tako postolja za svijeće, kao i postolje za 
kip Majke Božje, poseban stolac za svećenika i stolci za 
ministrante, postolje za blagoslovljenu vodu, metalne kon-
strukcije za klupe unutar crkve, stepenice za kor te ono čime 
se naviše ponose – ulazna vrata crkve. Sve to tvori skladnu cjelinu 
koja je oku promatrača i više no ugodna, a samoj obitelji je na ponos 
jer je riječ o doslovno ručnom radu. 

Ovako ćete prepoznati lažnjaka 
među ručno kovanim ogradama
Baš kao što je najljepši biser onaj nepravilnoga oblika i različite 
boje, tako je i ručno kovana ograda pravo malo umjetničko 
djelo u kojemu razlike čine savršenstvo. S obzirom na to da je 
svaka unikatna, njezina ljepota je upravo u nepravilnostima. 
Njih ćete uočiti zagledate li se malo bolje u cifre (elemente koji 
krase ogradu) jer su upravo one rađene savijanjem metala 
kliještima u oblik određene cifre. Tako ćete primijetiti dva 
nejednaka „srca“ jedno pokraj drugoga na istoj ogradi i znati 
da je u tu ogradu uloženo mnogo ljubavi, truda i znoja jer je 
riječ o pravom kovačkom poslu. 

napravljenih elemenata.
Najveći neprijatelj malim 
obrtima kovačnicama 
su radnje koje kovane 
ograde rade s kineskim 
elementima, žali se M. 
Trstenjak. – Upravo oni 
nas „guše“ jer je njihova 
ponuda daleko jeftinija 
od naše. Primjerice, takve 
ograde se rade na način 
da se naručuju već gotovi 
elementi, u komadima, 
te se spajaju prema želji i 
potrebama naručitelja – 
objašnjava nam. 
Kod ručno kovanih ogra-
da proces izrade je nešto 
drugačiji. Kovačnica 
Trstenjak materijal na-
bavlja iz Čakovca, grada 
koji se smatra kolijevkom 
obrta. Nakon nabavke ma-
terijala slijedi skiciranje 
željene ograde, uzimanje 
mjere, izrada same ograde 
sa svim elementima (ci-
frama) koji su naručeni. 
Tada naručitelj dolazi 
pogledati primjer – je-
dan dužni metar. U tom 
stadiju ogradu je moguće 
prilagođavati po željama. 
Slijedi izrada cijele ograde 
te odvoz na vruće cinčanje 

u Đurđevac. Nakon 
što je cijela ograda 

pocinčana, slijedi 
obrada, čišćenje „curko-

va“ od cinčanja te bojanje 
ograde po želji naručitelja. 
Aplicira se posebna boja, 

koja se naziva patina, kako 
se boja ne bi ljuštila. Tada 
je proizvod gotov te slijedi 
montiranje. Tek tada je za 
naše sugovornike kovače 
ovaj važan i težak posao 
gotov. 
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Od 15. do 21. srpnja održan je program 
obilježavanja Dana općine Gradina. Orga-
nizatori, Općinsko vijeće i načelnik općine 
Gradina Marko Ajček za svoje su mještane 
priredili raznovrstan program koji je započeo 
polaganjem vijenaca i svečanom sjednicom 
Vijeća Općine Gradina.  Potom je uslijedio 
zabavni dio programa, a prva je bila pokazna 
vatrogasna vježba. Ni godišnji odmori nisu bili 
prepreka Vatrogasnoj zajednici općine Gradi-
na da povodom Dana općine Gradina uspješno 
organizira pokaznu vježbu na nogometnom 
igralištu u Gradini. U vježbu su bila uključena 
sva četiri dobrovoljna vatrogasna društva s 
područja općine: Budakovac, Rušani, Stara 
Brezovica i Gradina.

RIBLJE DELICIJE ZA SVE
Vježba se odvijala pod budnim očima zapovjed-
nice Vatrogasne zajednice Virovitičko-
podravske županije Mateje Fras Venus i pred-
sjednika Vatrogasne zajednice općine Gradina, 
ujedno i općinskog načelnika Marka Ajčeka. 
Nakon pokazne vježbe vatrogasci, Gradinjani 
i njihovi gosti te članovi udruge maratonaca 
Virovitičko-podravske županije „Glasnici is-

tine”, koji su povodom Dana općine trčali 
Memorijalnu utrku Virovitica – Gradina, os-
ladili su se ribljim delicijama. Fiš paprikaš i 
šaran na rašljama za sve prisutne na nogomet-
nom igralištu pripremili su članovi Sportsko-
ribolovnog saveza Virovitičko-podravske 
županije, Sportsko-ribolovnog društva s 
područja općine Gradina i Športsko-ribolovnog 
kluba „Linjak“ iz Zdenaca. 

PLES I PJESMA UZ 
POPULARNE GLAZBENE NOTE

Povodom Dana općine Gradina na 
parkiralištu ispred Osnovne škole u Gra-
dini, Općina je organizirala koncert popu-
larne grupe Begini. U nastupu koji je trajao 
gotovo dva i pol sata glazbenici su uz pregršt 
svojih, ali i pjesama ostalih tamburaških 
i pop sastava, zabavili sve posjetitelje od 
sedam do 77 godina, koji su uz popularne 
glazbene note oduševljeno pjevali i plesali. 
Obilježavanje je na sam Dan općine Gra-
dina, blagdan svetog Ilije proroka, nastav-
ljeno uz sportsko druženje nogometaša, 
delicije lovačkih udruga, kao i street race 
Rušani – Detkovac, pravi auto-moto spek-
takl pred nekoliko stotina gledatelja, koji je 
bio šlag na torti ovogodišnje proslave Dana 

općine Gradina.
- Bilo je jako posjećeno i lijepo, ljudi su 
se podružili i popričali, što je i bio cilj ci-
jelog ovog obilježavanja. Smatram da smo 
zadovoljili sve sfere društva i da je svatko 
mogao pronaći nešto za sebe. Ovim putem 
želim zahvaliti svim udrugama i pojedin-
cima koji su na bilo koji način pomogli pri 
obilježavanju Dana općine Gradina, a oso-
bito sportskom društvu NK Gradina koji je 

najviše doprinio ovom obilježavanju budući 
da se većina događaja održavala na njiho-
vom nogometnom igralištu. Zahvaljujem 
i Osnovnoj školi Gradina na ustupljenom 
prostoru za nastup Begina – rekao je 
načelnik Marko Ajček te najavio da će nas-
taviti svake godine oplemenjivati proslavu i 
nastojati da bude što bolje jer su, kako kaže, 
pioniri u organiziranju pojedinih manifes-
tacija.

Mario Šolc

RAZNOLIKIM PROGRAMOM OBILJEŽENI DANI OPĆINE GRADINA
Blagdan svetog Ilije proroka ove godine obilježili 
Begini, vatrogasci, nogometaši i streetraceri

Na sam Dan općine Gradina, blag-
dan svetog Ilije proroka, na nogomet-
nom igralištu u Gradini održan je turnir 
općinskih reprezentacija, a sudjelovali su 
domaćini, reprezentacija općine Gradina i 
reprezentacija općine Sopje. Gosti iz Sop-
ja u početku su imali prevlast na terenu i 
poveli 1:0. Do odmora domaća momčad je 
preokrenula rezultat te se na odmor otišlo 
s rezultatom 2:1 za domaće nogometaše.U 
drugom dijelu rezultat se nije mijenjao te 

je završio pobjedom domaće momčadi 2:1. 
Nakon utakmice nastavilo se druženje dv-
iju momčadi, a za okrepu su se pobrinule 
lovačke udruge s područja općine čiji su 
članovi pripremili lovačke paprikaše. 
Tako su svi prisutni mogli isprobati dva 
paprikaša koji su se pored nogometnog 
terena „krčkali“ tijekom popodneva. 
Druženje uz hranu i piće potrajalo je do 
duboko u noć.

Domaća nogometna reprezentacija bolja 
od reprezentacije općine Sopje

„Glasnici istine“ po četvrti put trčali 
Memorijalnu utrku Virovitica – Gradina
Povodom Dana općine Gradina udru-
ga maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine” s Policijskom 
upravom virovitičko-podravskom orga-
nizirala je po četvrti put Memorijalnu 
utrku Virovitica – Gradina. Petnaest 
trkača iz Virovitice, Slatine, Nove Buk-
ovice, Suhopolja te gosti iz Udruge mar-
atonaca Sisačko-moslavačke županije 
„Heroji ne umiru” trčalo je u spomen na 
poginule pripadnike Policije virovitičko-
podravske te u spomen na poginule 
hrvatske branitelje s područja općine 
Gradina. Na samom startu nakon oda-
vanja počasti poginulim policajcima 
PU-a virovitičko-podravskog sudionike 
ove Memorijalne utrke pozdravili su 
načelnik PU-a VPŽ Siniša Knežević, 
zamjenica načelnika općine Gradina 
Marijana Matić te Vlado Paurić ispred 
Koordinacije braniteljskih udruga gra-
da Virovitice.

PETNAESTAK  MARATONACA 
TRČALO  OD  VIROVITICE 

DO  GRADINE
Na svom putu do ciljnog odredišta sudionici 
ove Memorijalne utrke zastali su u Lukaču 
i na mjesnom groblju u Bačevcu gdje ih je, 
kao i uvijek, dočekala Zdenka Strugar, su-

pruga poginulog policijskog djelatnika PU-a 
VPŽ Darka Strugara, dok je Dario, Darkov 
sin, inače i policijski djelatnik, sudjelovao 
u Memorijalnoj utrci kao logistika. U Gra-
dini na mjesnom groblju, ciljnom odredištu, 
sudionike Memorijalne utrke dočekali su 
načelnik općine Gradina Marko Ajček, 
njegova zamjenica Marijana Matić, pred-
sjednica Vatrogasne zajednice Virovitičko-
podravske županije Mateja Fras Venus te 
Tomislav Teri, predsjednik Općeg sindika-
ta MUP-a RH. Nakon odavanja počasti 
poginulim braniteljima općine Gradina 
pozdravne riječi uputili su načelnik općine 
Marko Ajček te Tomislav Teri, predsjednik 
Općeg sindikata MUP-a čiji je član i polici-
jski djelatnik Mario Kovač, dopredsjednik 
udruge maratonaca Virovitičko-podravske 
županije „Glasnici istine”, na čiju je inici-
jativu i nastala ova Memorijalna utrka.
– Ove godine petnaestak nas je istrčalo di-
onicu od Virovitice do Gradine. Posebno 
smo zahvalni Policijskoj upravi virovitičko-
podravskoj na podršci i načelniku Uprave 
Siniši Kneževiću, koji je također bio jedan 
od inicijatora organiziranja ove utrke prije 
četiri godine – na cilju je izjavio predsjed-
nik „Glasnika istine“ i jedan od maratonaca 
Pavo Tutenov.

I OVE GODINE NEKOLIKO STOTINA 
GLEDATELJA UŽIVALO  U OKTANSKOM 
SPEKTAKLU U RUŠANIMA
Nabrijane mašine, poderane gume 
i mnogo konjskih snaga

Na pisti između Rušana i Detkovca, stazi 
dugoj 402 metra, nedavno je povodom 
Dana općine Gradina pred nekoliko sto-
tina gledatelja održana sada već tradicio-
nalna ulična utrka, pravi auto-moto spek-
takl. Osim street racea, koji je u javnosti 
poznatiji kao utrka ubrzanja, gledatelji su 
mogli vidjeti i umjetnost „paljenja guma” 
demonstriranu „pilama”.
Povodom ovogodišnje utrke, svoje doj-
move s nama je podijelio Suhopoljčanin 
Mihael Vuković, automehaničar u jednom 
virovitičkom servisu, momak koji ovom 
auto-moto spektaklu daje posebnu draž i 
čiju su pojavu na startu svake utrke gle-
datelji nagrađivali velikim pljeskom.
– Ljubav prema automobilima traje od 
malih nogu, a sad, kad sam odrastao, 
sve je to sjelo na svoje željeno i zacrtano 
mjesto. Po struci sam automehaničar, a to 
mi uvelike pomaže u cijeloj toj priči – kaže 
nam Vuković.
Iako je i sam „lud” za ovim auto-hobijem 
te odvaja puno slobodnog vremena za „ko-
vanje ovog zanata”, ima i veliku podršku 
okoline, a osobito oca.
– Moja najveća podrška od malih nogu, 
a pogotovo sada kada vozim utrke je moj 
otac, koji me prati na brojnim 
natjecanjima i eventima. Bez njega bi bilo 
jako teško i njemu idu najveće zahvale – 
ističe M. Vuković.
Mihael je ove godine vozio svoj BMW E30 

325i, s kojim je osvojio drugo mjesto u 
„paljenju guma” i treće mjesto u klasi 14.
– Što se tiče preinaki na automobilu, uba-
cio sam motor iz novije serije BMW-a E36, 
2.5 24V s 200 konjskih snaga. U auto je 
ugrađena hidroručna jer je auto planiran 
za drift. Šasija je u unutrašnjosti automo-
bila pojačana rollbarom, takozvanim kav-
ezom. Ove jeseni planiram ugraditi i turbo 
za veću snagu te ozbiljnije klase natjecanja 
– kaže nam ovaj miljenik publike.
Ove godine Mihael je posjetio i street race 
utrku u Osijeku, a u budućnosti ima velike 
planove, pa je tako odlučio voziti i moto 
utrke.
– U Osijeku sam osvojio srebro u svojoj 
klasi, što je veliki uspjeh, ali na tome ne 
mislim stati. U 9. mjesecu ponovno idem 
u Osijek s još boljim autom pa ću probati 
uloviti i bolju klasu. Također, počinjem 
voziti i moto utrke, za sada isto na 402 
metra, pa ćemo vidjeti kako će to ići jer je 
puno složenije od automobilskih utrka – 
zaključio je Vuković te zahvalio svima koji 
su i ove godine došli bodriti svoje favor-
ite.
Gledateljima, ali i svim natjecateljima, 
zahvalio je i Bojan Miletović, vlasnik au-
toservisa i jedan od glavnih organizatora 
ove utrke, također streetracer koji je u 
„ljutom” finalu u paljenu guma pobijedio 
upravo našeg sugovornika, 
Mihaela Vukovića.         T. Szabo

• Ljubav prema automobilima traje od malih nogu, a sad, kad sam 
odrastao, sve je to sjelo na svoje željeno i zacrtano mjesto. Po struci sam 
automehaničar, a to mi uvelike pomaže u cijeloj toj priči – kaže nam Vuković.
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Kada je poželio kupiti komad 
zemlje na kojem bi sagradio kuću, 
rođeni Zaprešićanin i jedan od 
najboljih svjetskih atletskih tren-
era Nikola Borić, istražio je cijeli 
svijet. Znao je točno što želi od 
svog malog komadića raja – park 
prirode, južnu padinu, šumu i 
vlastiti izvor vode bili su uvjeti 
koje je zemljište trebalo ispuniti. 
Nakon šest godina potrage, koja 
je uključivala Afriku, Tursku i 
Kostariku, sve što je htio našao 
je 2011. godine u šumi iznad 
sela Kokočak nedaleko od Ora-
hovice, u sklopu Parka prirode 
Papuk. U kuću koju je sam izgra-
dio uselio se tri godine poslije te 
je, s obzirom na to da je cilj bila 
samoodrživost, počeo nabavljati 
životinje. 
– Prvo je došla mačka, pa guske, 
patke, koze i zečevi, ribe sam 
ubacio u ribnjak i na kraju kao 
poklon dobio mangulicu, svinju 
mađarske autohtone pasmine 
u koju sam se potpuno zaljubio 
– otkriva nam Nikola početak 
svoje priče sa svinjama, koja je 

započela prije tri godine.
S velikom ljubavi prema životinji 
došla je i potreba za znanjem pa 
je svinje krenuo i proučavati. Sh-
vatio je da se ljudi u kontekstu in-
dustrije mesa prema životinjama 
odnose bez poštovanja. To treba 
promijeniti, odlučio je. 
– Meso koje kupujemo u trgovi-
nama uopće ne povezujemo sa 
živim bićima i kako je uopće 
došlo do proizvoda koje zapaki-
rano stoji u frižideru. Ne kažem 
da svi moramo postati vegetari-
janci. Moja želja je promijeniti 
odnos ljudi prema životinjama u 
pogledu uzgoja i prodaje – kaže 
Nikola Borić.
Kao netko tko 
je upoznat s 
n a č i n o m 
rada ve-
likih far-
mi, koje 
s l ikovi to 
n a z i v a 

„Auschwitz za 
životinje“, odlučio 

je pokazati da se može 
drugačije i bolje. To „drugačije 
i bolje“ danas je jedinstvena 
farma za ekstenzivni uzgoj crnih 
slavonskih svinja „Oink Oink“. 
Nalazi se na Grudnjaku  te tre-
nutno broji nešto manje od 100 
svinja koje lagodno žive na 230 
hektara zemlje. 
– Na moderniziranim farmama 
životinja je zatvorena cijeli život, 
nema mogućnost kretanja, živi 
u neprirodnim uvjetima, sve je 
automatizirano i strogo kon-
trolirano, od prehrane koja je 
potpomognuta antibioticima i 

hormonima, do oplodnje koja 
ne prati prirodne cikluse, već je 
umjetna. U normalnim uvjetima 
prasci sišu oko tri mjeseca dok 
na farmi sišu četiri tjedna. Ti isti 
prasci na farmi dosegnu kilažu 
od 150 kilograma zbog načina 
prehrane dok bi im u prirodi 
za to trebalo dvije godine – 
objašnjava nam naš sugovornik 
na čijoj je farmi stanje dijame-
tralno suprotno.

SVINJE IMAJU POTPUNU 
SLOBODU 

Na „Oink Oink“ farmi svinje 
imaju potpunu slobodu. Spavaju 
koliko dugo žele, imaju brojne 

hektare za kretanje i paše u izo-
bilju. Osim trave, od koje im se 
sastoji 80 posto prehrane, hrane 
se i kukuruzom i ječmom, koji su 
također domaći proizvod farme. 
Upravo zbog takvih uvjeta uzgo-
ja, smatra Nikola, dobiva se pre-
mium proizvod koji nema veze 
s onima koji su nam dostupni u 
dućanima. Takav proizvod prvo 
planira ponuditi vrhunskim 
restoranima jer ga chefovi znaju 
cijeniti, ali i pripremiti i plasi-
rati. Nakon toga, vidjet će se ima 
li potrebe za daljnjom prodajom 
u mesnicama ili za web proda-
jom samo za hrvatsko tržište. 
S obzirom na reakcije koje je 

Ena Aragović

POSJETILI SMO JEDINSTVENU FARMU “OINK OINK“ NA RIBNJAKU GRUDNJAK 

Nikoline crne slavonske svinje žive kao kraljevi, 
a teška srca se odvaja od svake od njih

• Na „Oink Oink“ farmi svinje imaju potpunu slobodu. Spavaju koliko dugo žele, imaju 
brojne hektare za kretanje i paše u izobilju. Osim trave, od koje im se sastoji 80 posto 
prehrane, hrane se i kukuruzom i ječmom, koji su također domaći proizvod farme.

Nikola Borić voli sve životinje na farmi

Svinje imaju potpunu slobodu

Svim žiteljima
Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestita

župan Igor Andrović 

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

gradonačelnik Virovitice Ivica Kirin,
Gradsko vijeće

i Uprava Grada Virovitice
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izazvao promotivni video koji 
je objavio na Facebook stranici 
farme, sve je moguće. 
– Reakcije nakon videa ne da 
su ostvarile željeni cilj, nego su 
ga potpuno nadmašile. Počeli 
su me zvati chefovi iz nekih od 
najboljih hrvatskih restorana sa 
željom da rezerviraju naše proiz-
vode – otkriva nam Nikola te 
dodaje kako će s prodajom kre-
nuti od 1. rujna.

RACIONALNI 
PLANOVI 

Dok pričamo, oko 
nas trče i rokću 
praščići koji u 
trku guraju je-
dan drugoga, dok 
odrasle svinje pasu 
travu ili odmaraju na 
suncu. Potaknuto tom 
simbiozom čovjeka i životinja 
pitanje se nameće samo od sebe 
– nosi li ovakav način uzgoja 
emotivnu povezanost? 
– Naravno da da – bez oklije-
vanja odgovara Nikola Borić 

dok hoda, 
a praščići 
ga prate u 
stopu. – 
Dva najgo-
ra dana na 

farmi su mi 
„ š t r o j e n j e “ , 

ne mogu to gle-
dati, i odvoz u kla-

onicu. Plačem, teško mi je, 
ali s druge strane znam da su 
svinje imale dobar i kvalitetan 
život koji nije od rođenja samo 
odradio svoju ulogu u svrsi in-
dustrije mesa – iskreno kaže naš 
sugovornik. 
A u tome da bi njegove svinje 
živjele svoj „kraljevski“ život 
pomaže mu djevojka Zorana, 

ali i novi radnik kojeg su morali 
zaposliti zbog rastućeg obujma 
posla. Upravo zbog toga planovi 
za budućnost postoje već sada. 
Nikola Borić i u njima je raciona-
lan i svjestan svojih prioriteta. 
– Ovim načinom uzgoja s kojim 
se bavim sigurno neću moći 
zadovoljiti potrebe hrvatskog 
tržišta, ali ono što mogu naprav-
iti je omogućiti ovim životinjama 
visoku kvalitetu života i da to 
biće u te dvije godine živi jedan 
pravi svinjski život. Svaka svinja 
koja je kod mene je jedna svinja 
manje u „standardnom“ uzgoju 
– zaključuje naš sugovornik, koji 
za svoj odabir proizvodnje mesa 
dobiva samo pohvale. 
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Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti

čestita vam

Razvojna
agencija VTA

d.o.o. za obavljanje komunalne djelatnosti VIROVITICA

čestita

korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svim građanima
Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

POSJETILI SMO JEDINSTVENU FARMU “OINK OINK“ NA RIBNJAKU GRUDNJAK 

Nikoline crne slavonske svinje žive kao kraljevi, 
a teška srca se odvaja od svake od njih

Dva najgora dana na farmi su mi 
„štrojenje“, ne mogu to gledati, i 
odvoz u klaonicu. Plačem, teško mi 

je, ali s druge strane znam da su svinje imale 
dobar i kvalitetan život koji nije od rođenja 
samo odradio svoju ulogu u svrsi industrije 
mesa – iskreno kaže naš sugovornik. Voljeno 

„trinaesto“, ali i 
četrnaesto i 
petnaesto prase
Na standardnim farmama prostor 
u kojem boravi krmača toliko je 
mali da se ona ne može okrenuti 
oko svoje osi. Upravo zbog tog ve-
likog nedostatka prostora katkad 
dolazi do toga da krmača zdrobi 
praščića te se to gleda kao finan-
cijski gubitak. Na „Oink Oink“ far-
mi svaki je život bitan, što doka-
zuje i stav o „trinaestom prasetu“. 
Kada krmača oprasi više praščića 
nego što za njih ima sisa, Nikola i 
Zorana preuzimaju stvar u svoje 
ruke, i to doslovno. Na dudu hrane 
praščiće te im postaju zamjenski 
roditelji jer se na njihovoj farmi 
cijeni život svih stanovnika.
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KREĆE GRADNJA TEHNOLOŠKO-INOVACIJSKOG CENTRA U VIROVITICI, JEDNOG 
OD NAJZNAČAJNIJIH ŽUPANIJSKIH PROJEKATA

U Centru će se provoditi istraživanja koja će biti 
primjenjiva u poljoprivredi na našem području, ali i 
području cijele Slavonije
Vi ro v i t i č k o - p o d ra vs k i 
župan Igor Andrović i 
direktor tvrke Domogradnja 
Siniša Gregorić potpisali 
su ugovor o izgradnji 
Tehnološko-inovacijskog 
centra u Virovitici, koji će 
na prostoru Visoke škole u 
Virovitici niknuti za godinu 
dana. Projekt Tehnološko-
inovacijskog centra, jedan 
od najznačajnijih projekata 
Virovi t ičko-podravske 
županije, financira se 
iz Europskog fonda za 
regionalni razvoj, odnosno 
iz Operativnog programa 
Konkurentnost i kohezija 
unutar Poziva „Ulaganje 
u organizacijsku reformu 
i infrastrukturu u sektoru 
istraživanja, razvoja 
i inovacija“. Ukupna 
vrijednost projekta iznosi 
17.559.424,21 kuna, a 
financira se bespovratnim 
europskim sredstvima 
u stopostotnom iznosu. 
Partneri u provedbi 

projekta te u daljnjem 
radu su Prehrambeno-
tehnološki fakultet Osijek 
i Poljoprivredni fakultet u 
Osijeku. Projekt je napisala 
VIDRA, Agencija za 
regionalni razvoj VPŽ.
– Tehnološko-inovacijski 
centar u Virovitici bit će 
opremljen najsuvremenijom 
l a b o r a t o r i j s k o m 
opremom, a provodit će 

i s t r a ž i v a č k o - r a z v o j n e 
projekte u znanstvenim 
poljima poljoprivrede, 
biotehnologije i 
prehrambene tehnologije 
od strane znanstvenih 
institucija. Navedeni 
projektni  partneri 
iznimno   su važni zbog 
specifičnih znanja iz 
znanstvenog područja 
biotehničkih znanosti  te 

su uključivanjem u projekt 
pristali dati doprinos u 
jačanju konkurentnosti 
poljoprivrede i 
prehrambeno-prerađivačke 
industrije kroz istraživanje, 
razvoj i inovacije – naglasio 
je župan Igor Andrović.
Tehnološko-inovacijski 
centar Virovitica predstavlja 
znanstveno-istraživačku 
infrastrukturu od posebnog 

značaja za Virovitičko-
podravsku županiju, čija 
je namjena provedba 
istraživačko-razvojnih 
projekata  u  znanstvenim 
poljima poljoprivrede, 
biotehnologije i 
prehrambene tehnologije 
od strane znanstvenih 
institucija. Centar će biti 
opremljen najsuvremenijom 
laboratorijskom opremom. 
– Ovaj  projekt  potreban 
je našoj županiji kako bi se 
unaprijedila konkurentnost 
u poljoprivredi, ali i 
proizvodnji. Ključne 
aktivnosti su izgradnja 
same infrastrukture, zatim 
opremanje sofisticiranom 
opremom, koju će kasnije 
koristiti znanstvenici. 
Znanstvena zajednica će u 
Tehnološko-inovacijskom 
centru provoditi istraživanja 
koja će biti primjenjiva u 
poljoprivredi na našem 
području, ali i području 
cijele Slavonije. Istraživat 

će kulture koje se sade na 
našem području, ali i dio 
prehrambene tehnologije 
i proizvodnje te pomagati 
njihovom unaprjeđenju. 
Virovi t ičko-podravska 
županija je izrazito 
poljoprivredna županija, s 
čak polovicom površine pod 
poljoprivrednim kulturama– 
podcrtao je župan Andrović.
Tehnološko-inovacijski 
centar u Virovitici nalazit 
će se na području današnje 
Visoke škole u Virovitici, a 
riječ je o zgradi površine 1754 
četvornih metara. U okviru 
TIC-a nalazit će se Odsjek 
za med, Odsjek za ljekovito 
bilje, Odsjek za mlijeko, 
prostor za spektrometriju 
i mikroskopiju, prostor 
za pripremu uzoraka za 
analizu i konferencijska 
dvorana. Ovo je jedini 
projekt ove vrste u županiji i 
predstavlja značajan  iskorak 
u ulaganju u istraživačku 
infrastrukturu.

PROMO

PROJEKTI

Razvojna agencija VTA održala sastanak s partnerima 
projekta RE-ENTER 

„Stariji radnici posjeduju 
bogatstvo iskustva i vještina, 
uzmimo za primjer da 400 
000 nezaposlenih starijih od 
45 godina imaju prosječno 25 
godina radnog iskustva, znači 
da na tržištu rada gubimo 10 
milijuna godina iskustva.“ 
Ovo veliko bogatstvo iskustva 
i vještina ne pridonosi samo 
dobrobiti gospodarstva, već se 
može koristiti i u podučavanju 
mlađih generacija radnika. 
Razvojna  agencija VTA, 
nositelj projekta „Pov-
ratak na tržište rada kroz 
samozapošljavanje“ održala 
je 16. 7. jednodnevni sastanak 
s projektnim partnerima iz 
Španjolske, Nizozemske, 
Norveške, Grčke te s Cipra. 
Sastanak u Virovitici bio je 
završni 4. međunarodni pro-
jektni sastanak. 
Na sastanku su projektni part-
neri napravili presjek realiz-
iranih aktivnosti te su dogov-

orili način završetka preostalih 
aktivnosti na projektu. Ciljevi 
projekta RE-ENTER su ra-
zumjeti motivaciju i vještine 
koje su najpotrebnije potenci-
jalnim i novim poduzetnicima 
koji imaju više od 45 godina 
te pružiti odgovor na identi-
ficirane potrebe edukativnim 
programom poduzetničkog 
razvoja, koji će pružiti pot-
poru razvoju poduzetničkih 
razmišljanja, znanja i vještina 
te će ga dostaviti na razigran i 
učinkovit način. 
Najznačajnija aktivnost na 
projektu je izrada online edu-
kacijskog programa za osobe 
starije od 45 godina koje su 
zainteresirane za pokretanje 
vlastitog poduzeća. Projektne 
aktivnosti uključuju izradu 
5 intelektualnih rezultata: 1. 
Poduzetničke razvojne prakse 
za nezaposlene i starije radni-
ke u Europi, 2. Okvir kompe-
tencija za starije poduzetnike, 

3. RE-ENTER edukativni 
program, 4. RE-ENTER On-
line edukativna platforma, 5. 
RE-ENTER Upute. Rezultati 
projekta bit će dostupni svima 
na RE-ENTER web stranici: 
www.reenter.eu, za pristup 
materijalima potrebna je je-
dino registracija na prethod-
no navedenoj web stranici. 
Uz teorijski dio edukacije 
polaznici mogu kontakti-
rati mentore iz država part-
nera putem dijela za forum, 
međusobno komunicirati te 
ispunjavati zadatke iz radne 
knjige, a zatim ih poslati RE-
ENTER mentoru. 
Zajedno s online edukacijom 
Razvojna agencija VTA će 
održati edukativne radionice 
za zainteresirane osobe starije 
od 45 godina koje bi htjele 
započeti vlastiti posao. 
Radni jezik projekta je engles-
ki, stoga je i izvorni naziv pro-
jekta na engleskom „Returning 

to the labour market through 
Entrepreneurship“, akronim 
projekta je RE-ENTER. 
Projekt je odobren i pro-
vodi se u sklopu ERASMUS+ 
programa Europske unije, 
Ključne aktivnosti 2: Suradnja 
za inovacije i razmjena dobre 
prakse. Partneri na projektu 
su: Learning Detours V. A. 
Ltd sa Cipra, Stichting Busi-
ness Development Friesland 
iz Nizozemske, Eolas S. L. iz 
Španjolske, Found.ation Mak-
er’s Place Private Company 
iz Grčke te European Centre 
for Women and Technology 
Forening iz Norveške. Surad-
nik na projektu je Hrvatski 
zavod za zapošljavanje – 
Područni ured Virovitica. 
Ukupna vrijednost projekta 
je 230.115 € te je u potpunosti 
sufinanciran sredstvima Eu-
ropske unije. Projekt se pro-
vodi u vremenskom periodu 
od 1. 9. 2017. do 31. 8. 2019. 

Ova publikacija odražava isključivo stajalište autora publikacije i 
Komisija se ne može smatrati odgovornom prilikom uporabe 
informacija koje se u njoj nalaze.
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Tin Szabo

Sport Pripremili:
 Mario Šolc, 
Tin Szabo

I 17SPORT

Teo Lorenzo Radović majstor je reketa, a pregršt 
medalja ostvario je trenirajući u ekstremnim uvjetima 
• Treniralo se u prostorijama bivše vojarne u Virovitici, u 
zimskom periodu i na minus 10. Teo bi odjenuo jaknu, stavio 
kapu na glavu, uzeo reket u ruke i nije niti jednog trena htio 
odustati. Takav rad, volja i trud i više su se nego isplatili, što 
pokazuje ova zavidna kolekcija osvojenih trofeja na mnogim 
turnirima – kaže nam otac Miroslav, koji često odvaja svoje 
slobodno vrijeme kako bi sa sinom trenirao kod kuće.

POSJETILI SMO MLADOG STOLNOTENISAČA, JEDNOG OD NAJVEĆIH SPORTSKIH TALENATA U VIROVITICI 

Još jednom uvjerili smo se da 
život piše lijepe sportske priče u 
malom gradu kao što je Viroviti-
ca, gradu koji je iznjedrio mnoge 
odlične sportaše. Ovog puta riječ 
je o stolnom tenisu, sportu koji 
vuče svoje korijene iz Engleske, 
gdje je kao večernja razonoda 
viktorijanske klase u 1880-im 
godinama oponašao veliki tenis 
u kući. Inače, riječ je o sportu 
koji je vrlo popularan, ali medi-

jski i ne toliko eksponiran. 
Iako sve manje djece poseže za 
sportovima koji ne spadaju u 
onaj famozni top 3 (nogomet, 
rukomet, košarka), ipak, jedan 
klinac u Virovitici odlučio je 
krenuti baš tim putem. Ubrzo se 
takva odluka pokazala pravim 
pogotkom.
RAD, VOLJA I UPORNOST 
Teo Lorenzo Radović, 12-
godišnji dječak iz Virovitice, član 
je Stolnoteniskog kluba Viroviti-
ca. Posjetili smo ga u njegovom 
domu. Na prvu tih i pomalo 

sramežljiv, potpuna je suprot-
nost onome na terenu, gdje svoje 
mečeve odrađuje „lavovski“, s 
velikim žarom u očima. Teo je 
u stolnoteniske vode krenuo sa 
šest godina. Otac i stariji brat 
redovito su igrali stolni tenis, 
rekreativno, u kućnim prosto-
rijama, pa se pomalo uključio 
i on sam. Ubrzo je pokazao da 
posjeduje nevjerojatan talent. 
Priključio se virovitičkom Stol-
noteniskom klubu i krenuo s 
redovnim treninzima. Malom 
Radoviću najviše pažnje posve-
tio je Berigoj Zdjelar, jedan od 
trenera, ali i aktivnih igrača u 
Klubu. Radili su čak i onda kada 
bi mnoga druga djeca odusta-
jala. 
– Bilo je zaista teških trenutaka, 
pogotovo kad nije bilo potreb-
nih uvjeta za trening. Treniralo 
se u prostorijama bivše vojarne 
u Virovitici, u zimskom periodu 
i na minus 10. Teo bi odjenuo 
jaknu, stavio kapu na glavu, 
uzeo reket u ruke i nije niti jed-
nog trena htio odustati. Takav 
rad, volja i trud i više su se nego 
isplatili, što pokazuje ova zavid-
na kolekcija osvojenih trofeja na 
mnogim turnirima – kaže nam 
otac Miroslav, koji često odvaja 
svoje slobodno vrijeme kako bi 
sa sinom trenirao kod kuće.

VIŠESTRUKI PRVAK 
Istaknut ćemo samo neke od 
rezultata koje je ostvario u 
protekle dvije godine. Godinu 

2017., u kojoj je osvojio devet 
turnira, završio je na prvom 
mjestu hrvatske stolnoteniske 
rang liste – Regije Slavonija 
Zapad sa 516 bodova. U pro-
tekloj godini ostvario je također 
nevjerojatne rezultate: uz neko-
liko osvojenih turnira postao 
je prvak Regije NMK, kadetski 
prvak Virovitičko-podravske 
županije, pobjednik HSTS-ovog 
Masters top 8 turnira Regije i 
pobjednik velikog, 3. božićnog 
turnira u Lipiku. Godinu je opet 
završio kao najbolji na rang listi 
Regije HSTS-a s osvojenih 1409 
bodova.
Nije Radović samo velika stol-
noteniska nada, već dječak koji 
općenito posjeduje veliki talent, 
a to je dokazao i u drugim grana-
ma sporta. Paralelno s trenin-
zima u stolnom tenisu trenirao 
je i nogomet u virovitičkom No 
Limitu i također ostavio veliki 
trag te osvojio pregršt odličja, 
a posebno će mu u sjećanju os-
tati nogometni turnir „Zimko“ 
u Donjem Miholjcu, možda ne 
toliko zbog toga što je proglašen 

najboljim igračem, već zato što 
je trofej primio iz ruku hrvatskog 
nogometnog reprezentativca 
Domagoja Vide. Trenutno je 
van nogometnih terena, a uz 
stolnoteniske treninge bavi se i 
košarkom gdje je, kao i dosad, 
već nakon nekoliko treninga 
pokazao da mu ide prilično do-
bro.

TRENIRAT ĆE I VIŠE 
Teo Lorenzo voli i živi sport od 
malih nogu, ali u godinama je 
kada bi sve „karte“ trebao baciti 
na jednu sportsku granu i „za-
peti do ibera“. 
Prema onome što nam i sam 
potvrđuje, to bi trebao biti stolni 
tenis, u koji je uložio najviše 
truda i postigao zavidne re-
zultate, no to ovisi i o nekim 
drugim čimbenicima. On sam je 
već pokazao što zna i što može, 
ali za neki veći iskorak potrebni 
su adekvatni uvjeti i puno više 
redovnih i kvalitetnih treninga, 
stoga nam ostaje za vidjeti u 
kojem će smjeru nastaviti nje-
gova sportska karijera.
Sportska zajednica grada Vi-

rovitice uručila mu je nagradu 
za najperspektivnijeg sportaša 
u stolnom tenisu za 2016. i 
2017. godinu. Ne čudi što je 
Teo sportski iznimno talenti-
ran. Otac Miroslav u mlađim je 
danima igrao košarku, a stariji 
brat Angelo Bernardo bavi se 
nogometom i član je novog 
virovitičkog trećeligaša. Ono na-
jbitnije u cijeloj priči je da ovaj 
dječak ima ogromnu podršku 
svojih roditelja, koji mu pomažu 
kako znaju i umiju. Put do 
zvijezda nije lagan, ali mi mu 
ovim putem želimo puno sreće 
i uspjeha u ostvarenju njegovih 
snova, kao i na završnici Plazma 
Sportskih igara mladih u Splitu, 
koja će se održati 10. kolovoza 
ove godine.
Puno sam trenirao i to se odra-
zilo na mojim rezultatima. 
Veselim se odlasku u Split jer 
sam se uspio plasirati na tu 
veliku završnicu. Sigurno da 
neće biti lako, ali dat ću sve od 
sebe - zaključio je Teo Lorenzo 
Radović.

Nije Radović samo velika stolnoteniska 
nada, već dječak koji općenito posjeduje 

veliki talent, a to je dokazao i u drugim granama 
sporta.

Matija Bubaš: Postali smo prava klapa, ostvarili čudesan 
rezultat, a u novu sezonu ponovno ulazimo s velikim ambicijama

Nogometni klub Slatina pro-
teklu sezonu odradio je na vrlo 
visokom nivou osvojivši treće 
mjesto u 4. nogometnoj ligi 
Bjelovar – Koprivnica – Viro-
vitica, odmah iza orahovačkog 
Papuka. Fantastičan je to uspjeh 
za slatinski klub, a jedan podat-
ak zvuči doista nevjerojatno – u 
cijeloj sezoni nogometaši Sla-
tine na svom stadionu Antuna 
Tone Butorca nisu upisali niti 
jedan poraz. Doma su pokazali 
zube i orahovačkom Papuku, 
ali i prošlosezonskom prvaku 
Tehničaru iz Cvetkovca. Svima 
je jasno da je Damir Pemper 
stvorio moćan stroj u samo jed-
noj sezoni, a početak priprema 
za iduću sezonu označio je veliki 
„boom“ u slatinskoj svlačionici. 

Glasine oko dolaska nekoliko 
suhopoljskih pojačanja poka-
zale su se istinitima, ali najveće 
pojačanje zapravo je ostanak 
Matije Bubaša, glavnog kreatora 
slatinske igre.

POPUT RIMSKOG 
PRINCA FRANCESCA 
TOTTIJA, VJEČNOG 
KAPETANA ROME

Matija Bubaš, 24-godišnji 
nogometaš, živi i radi u Slatini, 
a kako i sam kaže, ljubav prema 
lopti rađala se od malih nogu. 
– Za sve je zaslužan moj otac. 
Počeo sam igrati u Nogomet-
nom klubu Slatina sa šest godi-
na. On me odveo na prvi trening, 
a čak i danas me zna odvesti na 
utakmicu kada zbog poslovnih 
obaveza nisam u mogućnosti 
putovati s ostatkom ekipe – 
kaže nam Matija Bubaš.
Svoju dosadašnju karijeru, 

osim što je nastupao davno u 
kadetima Suhopolja te proveo 
jednu polusezonu u zdenačkoj 
Slogi, proveo je u Slatini i to nas 
podsjeća pomalo na karijeru 
talijanskog fantazista Francesca 
Tottija, umirovljenog kapetana 
Rome, koji je svoju cijelu kari-
jeru proveo u rimskom klubu 
i othrvao se ponudama puno 
jačih klubova, među kojima je 
bio i Real Madrid. Vjernost Sla-
tini Bubaš je potvrdio i za iduću 
sezonu s novim, pojačanim 
apetitima i velikim ambicijama. 
– Prošla sezona bila je savršena, 
postali smo prava ekipa, disali 
smo jedni za druge i to se odra-
zilo na konačnom rezultatu. Da 
smo iskoristili sve šanse koje 
smo imali, zasigurno bismo 
se borili za prvo mjesto, ali i 
ovaj rezultat na kraju sezone 
je čudesan jer cijelu sezonu ne 

izgubiti niti jednu domaću utak-
micu…Tako nešto se već dugo 
nije dogodilo u Slatini – ponos-
no ističe M. Bubaš.
ODLIČAN I KOMPLETAN 

IGRAČ
Suhopoljski trener Damir Pem-
per stvorio je jaku momčad, a 
od prvog treninga, kada je sti-
gao u Klub, pokazao se kao pun 
pogodak i sjajno odrađen posao 
uprave Kluba. U novu sezonu 
Slatina ulazi još jača i s velikim 
ambicijama, a mnogi navijači 
potajno se nadaju i naslovu pr-
vaka iako to u takvoj ligi nije 
nimalo jednostavno ostvariti, 
puno je segmenata koji se mora-
ju poklopiti.
Damir Pemper u nekoliko 
navrata potvrdio nam je da se 
radi o odličnom, kompletnom 
igraču. Bubaš zaista ima lakoću 
igranja, tehnički je potkovan, 
proigrava svoje suigrače, upisu-
je brojne asistencije, a nerijetko 
i sam zabija. U nekoliko je utak-
mica, kada se igra nije razvijala 
prema planu, sam vukao slatin-
sku momčad i rješavao pitanje 
pobjednika, upisao i nekoliko 
hat-trickova, a to previše i ne 
čudi kada znamo da mu je od 
malih nogu uzor bio Ronaldo, 
ali onaj brazilski. 
– Da, volio sam gledati Ronalda, 

način na koji igra, lakoću s ko-
jom postiže pogotke, a pogotovo 
dribling koji je mnogim stoperi-
ma pomjerio mnogo kralježaka 
– kroz smijeh je dodao Bubaš.
S obzirom na to da ovaj slatinski 
nogometaš nije odradio cijelu 
proteklu sezonu na stadionu 
Antuna Tone Butorca, statistika 
pokazuje koliko je dobar zapravo 
bio. Na listi najboljih igrača u 4. 
nogometnoj ligi Bjelovar – Ko-
privnica – Virovitica s područja 

Virovitičko-podravske županije 
završio je na visokom četvrtom 
mjestu, iza Marina Čavića, Roka 
Horačeka i Nikole Plavšića. 
Svakako treba naglasiti i velike 
prošlosezonske uspjehe i dobre 
nastupe u dresu Malonogomet-
nog kluba Slatina. Kakva će biti 
nova sezona za Slatinu i Bubaša, 
koji za manje od mjesec dana 
slavi 25. rođendan, ostaje nam 
za vidjeti.

DIJETE SLATINSKOG KLUBA I GLAVNI MOTOR PEMPEROVOG STROJA

Tin Szabo

• Damir Pemper u nekoliko navrata potvrdio nam je da se radi o 
odličnom, kompletnom igraču. Bubaš zaista ima lakoću igranja, tehnički je 
potkovan, proigrava svoje suigrače, upisuje brojne asistencije, a nerijetko 
i sam zabija. U nekoliko je utakmica, kada se igra nije razvijala prema 
planu, sam vukao slatinsku momčad i rješavao pitanje pobjednika, upisao 
i nekoliko hat-trickova, a to previše i ne čudi kada znamo da mu je od 
malih nogu uzor bio Ronaldo, ali onaj brazilski.



1. KOLOVOZA 2019. I ČETVRTAK I VIROVITIČKI LIST18 I OGLASI

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestita vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Voćin Predrag Filić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čačinci Mirko Mališ

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Zdenci

Tomislav Durmić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Sopje Berislav Androš

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Čađavica
Mirko Rončević

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Suhopolje Siniša Horvat

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Lukač Đuro Bukvić

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik općine Mikleuš
Milan Dundović
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Svojim članovima, simpatizerima i ostalom pučanstvu
čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Saborski zastupnik
Josip Đakić

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

čestitaju vam  HRVATSKE ŠUME

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestita vam

Turistička zajednica Čačinci

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Svim žiteljima 
Virovitičko-podravske županije

čestitam

Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti

Saborska zastupnica
Vesna Bedeković

Svim vjernim kupcima i
poslovim partnerima čestitamo

Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti

Svim građanima i
poslovnim partnerima

čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
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ZAVOD ZA JAVNO ZDRAVSTVO
“SVETI ROK”

VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE
Virovitica, Ljudevita Gaja 21
Tel. 727-031, faks: 727-032
e-mail: zzjzvpz@zzjzvpz.hr

www.zzjzvpz.hr

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita
Dan pobjede i 

domovinske zahvalnosti

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

DISTRIBUCIJA I OPSKRBA
PRIRODNIM PLINOM

čestita

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Ljudevita Gaja 21, 33 000 Virovitica
tel: 033/722-710, fax: 033/722-944

cijenjenim stanovnicima
Virovitičko-podravske županije

čestita

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Potražite nas na Facebooku!

čestitaju vam

www.icv.hr

DAN DRŽAVNOSTI čestita

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Opća bolnica Virovitica
Ljudevita Gaja 21
33000 Virovitica

čestitaju

svojim korisnicima usluga, poslovnim partnerima i svem
pučanstvu Virovitičko-podravske županije

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

ŽUPANIJSKA
UPRAVA ZA

CESTE
VIROVITICA

čestita vam

Dan pobjede i 
domovinske zahvalnosti

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

Dom zdravlja Virovitičko-podravske
županije Virovitice

čestita

svim korisnicima
zdravstvene zaštite

svim građanima

i poslovnim

partnerima

čestita

DAN POBJEDE I DOMOVINSKE ZAHVALNOSTI
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SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog tatu i supruga

ŽELJKA STOJANOVIĆA
31. 7. 1999. - 31. 7. 2019.

Ljubav je prevelika, bol preteška, tuga 
za tobom... vječna.

Uvijek ćeš živjeti u našim srcima i 
lijepim uspomenama.

Sin Tomislav i supruga Vesna

OGLASI

Oglasi
PRILOG VIROVITIČKOG LISTA

PRIMAJTE Virovitički list na svoju kućnu adresu. 
Pretplatite se ili obnovite pretplatu • 033/740-000

Rok za prijem malih oglasa i javnih zahvala je utorak, 6. kolovoza, do 12 sati. Idući 
broj Virovitičkog lista izlazi 9. kolovoza.

VAŠ GLAS
ČITA VAŠ OGLAS

060 515 515
PRODAJEM voćnjak u Podgorju, ulaz kod 
škole. Veličina 1250 m2, pogodna i za vinograd. 
Tel: 099/261-3453.
............................................................................
PRODAJEM kuću u Virovitici, Kraševo 
naselje ili mijenjam za manji stan u Virovitici, 
certifikat P-721 2014 521. Mob. 091/598-
4561.
............................................................................
PRODAJEM gradilište u Virovitici 966 m2, 
na kojem se nalazila stara kuća. Gradilište 
je udaljeno pet minuta hoda od centra grada 
u Ilićevoj ulici 28. Mob. 098/9900-799, 
098/232-548.
............................................................................
PRODAJEM katnicu u Virovitici  od oko 250 
m2 ili ju mijenjam za dvosobni stan u Zagrebu. 
Mob. 098/271-723.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici, etažno centralno grijanje, 
B energetski certifikat ili zamjena za manji 
stan uz nadoplatu. Mob. 098/170-3457.
............................................................................
PRODAJEM kuću katnicu u bivšem Kraševom 
naselju u Virovitici. Mob. 098/962-6003.
............................................................................
PRODAJEM radni stol, materijal iverica 
18mm, tekstura hrast, radna ploha je kuhinjska 
radna ploča 38mm, tri velike ladice, čvrste 
noge, pozadina također od iverice, dimenzije: 
125x60x75cm...cijena 500kn...informacije na 
mob. 098/130-50-82.
............................................................................
PRODAJEM kuću namještenu u Suhopolju 
Ivana Mažuranića 17, 72m2, sve komunalije, 
voda, struja, plin, klima. Jedno staro jutro 
okućnice, ograđeno, 1/2 jutra zasađenih oraha. 
Cijena 32.000 eura. Mob. 098/995-3885.
............................................................................
PRODAJEM pola jutra šume akacija. Mob. 
099/510-1191.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM namještenu kuću jednoj 
osobi. Mob. 095/868-0525.
............................................................................ 
PRODAJEM gradilište u Čemernici u novom 
naselju. Mob. 091/788-2350.
............................................................................
IZNAJMLJUJEM jednosobne i dvosobne 
apartmane u Vrsima nedaleko od Nina. 
Apartmani su opremljeni klimom, imaju 
televizor, wi-fi, terasu, parkiralište. Mob. 
098/933-1579.
............................................................................
Jeftino prodajem klijet s pripadajućim 
voćnjakom na brdu iznad Sv. Đurđa. Klijet 
je namještena i ugrađen kamin. Voćnjak ima 
30 raznih voćaka i 15 stabala lješnjaka, na 10 
ari zemljišta. Gruntovni vlasnik, legalizirano. 
Mob: 099/2497-155
............................................................................
Iznajmljujem mali garsonijeru u blizini 
Glavnog željezničkog kolodvora u Virovitici, 
097/633-4532.

BESPLATNI MALI OGLASI
DO DESET RIJEČI

Kuće

Stanovi

Vozila

Poslovni prostor

TEKST OGLASA (MOLIMO UPISATI ČITKO, VELIKIM TIS-
KANIM SLOVIMA, IZMEĐU RIJEČI OSTAVITI RAZMAK) 
- MOŽE SE ODNOSITI SAMO NA JEDAN PREDMET ILI US-
LUGU.

PODACI O OGLAŠIVAČU

IME I PREZIME

TELEFON

ADRESA

POTPIS

Oglasi s više od deset riječi neće biti objavljeni. Kupon za besplatne male 
oglase odnosi se samo na navedene rubrike (molimo označiti rubriku). Kupon 
s oglasom treba stići u redakciju najkasnije do utorka u 12.00 sati (poštom 
ili osobno). 

BR. 3171 I 1. 8. 2019.

Poznanstva

Poljoprivreda

Ostalo

SLUŽI SAMO ZA POTREBE UREDNIŠTVA

Kupon vrijedi samo do 
izlaska sljedećeg broja.

Brza odštopavanja i 
popravci, 

vodoinstalatorske usluge

Hitne intervencije 0-24/7

Mob: 098/777-193

TUŽNO SJEĆANJE
na dragog sina

ŽELJKA STOJANOVIĆA
31. 7. 1999. - 31. 7. 2019.

Ni 20 godina od tvoga preranog odlaska 
nema zaborava, samo bol i tuga, 

uspomene, ljubav i sjećanja 
koja ne umiru.

U mislima s tobom roditelji i 
braća s obitelji

SJEĆANJA

TUŽNO SJEĆANJE
na voljenu

ANU MAČKOVIĆ
10. 8. 2015. - 10. 8. 2019.
Zauvijek si u našim srcima i mis-

lima. Hvala svima koji te se sjećaju i 
posjećuju tvoj tihi dom.

Tugujući suprug Ervin i ostala tugujuća 
rodbina s obitelji

TUŽNO 
SJEĆANJE

na voljenu majku i 
baku

KATICU BARČAN 
3. 8. 1997. 
3. 8. 2019.

S ljubavlju i tugom 
čuvamo tvoj dragi lik u našim srcima. 

Tvoji najmiliji   

ZAHVALA
u povodu smrti

BRANKA TOMLJANOVIĆA

1959. - 2019.
Dirnuti pažnjom ukazanom u 

trenucima najveće boli i tuge, iskreno 
zahvaljujemo rodbini, prijateljima i 

znancima koji su bili uz nas.
Hvala svima koji su nam pisanim i 

usmenim putem uputili riječi utjehe  i 
sućuti i ispratili našeg Branu na 

vječni počinak.
Hvala njegovom voljenom 

NK-u Rezovac i prijateljima na lijepim 
riječima oproštaja.

Posebno hvala Općoj bolnici Šibenik, 
liječnicima i medicinskom osoblju na 

pruženoj pomoći u liječenju, na riječima 
utjehe i duhovnoj podršci.

Supruga Senka i djeca Marina i Marijan

ZAHVALA
u povodu smrti

ANTUNA VECKA

Duboko dirnuti iskazanom pažnjom 
i suosjećanjem zahvaljujemo rodbini, 
susjedima i prijateljima na iskazanoj 
sućuti i dostojanstvenom ispraćaju 
našeg voljenog supruga, oca i djeda.
Hvala za svaku toplu riječ, za svaku 
dirljivu poruku. Svojoj dragoj sestri 
Adeli - Dubravki neizmjerno zah-

valjujem na velikoj pomoći, ljubavi i 
riječima utjehe koju nam je pružala kad 

nam je bilo najteže. 
Posebice hvala djelatnicima Hitne 

pomoći, svim liječnicima i medicin-
skom osoblju Intenzivnog odjela Opće 
bolnice Virovitica te dr. Tatjani Liović 

kao i djelatnicima Ustanove za zdravst-
venu njegu u kući.Velika hvala Mariju 
Kolareviću i njegovim glazbenicima 
koji su mu ispunili posljednju želju i 

ispratili ga na vječni počinak. 

Ožalošćena supruga Melanija i kći 
Renata s obitelji.
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Gradska knjižnica i 
čitaonica Virovitica

Trg bana J. Jelačića 5
RADNO VRIJEME:

Ponedjeljak – petak: 8.00-19.30
Subota: 8.00-13.00

www.knjiznicavirovitica.hr

čestita vam
Dan pobjede i 

domovinske zahvalnosti

Svim svojim kooperantima, djelatnicima
i poslovnim partnerima

čestitamo

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti

svojim potrošačima, poslovnim
prijateljima i pučanstvu

čestita
Dan pobjede i domovinske 

zahvalnosti

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Donja Motičina

Željko Kovačević

Dan pobjede i domovinske zahvalnosti
čestitaju vam

Općinsko vijeće i načelnik
općine Feričanci
Marko Knežević
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PREDSTAVE U KINU PARK VIROVITICA:

Prodaja karata počinje sat vremena prije svake projekcije. 
(AKO ULAZNICE NISU RASPRODANE U PRETPRODAJI)

BRZI I ŽESTOKI: HOBBS I SHAW. 1., 2., 3. 8. KRALJ LAVOVA 3D SINK 4. i 5.8.

on-line izdanje:
www.icv.hr;

e-mail: vijesti@icv.hr

Urednica Virovitičkog lista: Marija Lovrenc, mob. 099 489 7262, marija@icv.hr, urednica portala www.icv.hr Mirjana Lukačić, mob. 098 914 9643, mirjana@icv.hr, urednica 
Radio Virovitice Blaženka Grdenić 091 404 0095, blazenka@icv.hr,  Novinari i fotografi: Marija Lovrenc, Mirjana Lukačić, Blaženka Grdenić, Željka Đaković Leš, Lucija 
M. Hock, Bruno Sokele, Matija Rođak, Zlatko Ciprijanović, Tin Szabo, Ena Aragović, Mario Šolc, Antonio Fišli, Vladimir Grgurić, Foto-Begović, Ivan Bedeković. 
Lektura i korektura Elizabeta Majstorović; Grafička obrada Martina Moslavac;  Marketing  033 740 000.
Izdavač Informativni centar Virovitica d.o.o. Direktor Robert Cenger. Adresa 33000 Virovitica, Ferde Rusana 1/9. 
Telefoni: centrala 740 000.
List izlazi četvrtkom. Žiroračun Slatinske banke d.d. Slatina IBAN: HR4024120091131006789. Inozemne uplate na devizni račun broj IBAN: HR4024120091131006789 
kod Slatinske banke d.d. Slatina (za Virovitički list). Cijena ekonomske propagande 70 kn + PDV po centimetru u stupcu, na prvoj i zadnjoj strani dvostruko. Natječaji, javne 
prodaje i sl. po posebnom cjeniku. Tisak Tiskara Zagreb d.o.o.

Razvoj ruralnog turizma europskim projektom Storie 

Razvojna agencija VTA partner je projekta 
„STORIE – Razvoj kapaciteta ruralnih 
poduzeća za osmišljavanje i promociju 
proizvoda temeljenih na nematerijalnoj 
kulturnoj baštini“, koji se provodi u 
partnerstvu s organizacijama iz pet stranih 
zemalja, a financiran je sredstvima EU u 
sklopu programa za potporu obrazovanju, 
osposobljavanju, mladima i sportu u 
Europi, ERASMUS+. Sedam projektnih 
partnera su organizacije iz 5 zemalja 
EU: Hrvatske, Cipra, Mađarske, Litve i 
Španjolske. Organizacije su uključene 
u aktivnosti ruralnog turizma, obuke, 

savjetovanja i udruživanja. 
Razvojna agencija VTA organizirala 
je 2. međunarodni projektni sastanak 
17. srpnja u Kuriji Janković u Kapela 
Dvoru u blizini Virovitice, heritage 
hotelu, čije je poslovanje temeljeno na 
nematerijalnoj kulturnoj baštini, kako bi 
usuglasili projektne zadatke, dogovorili 
i raspodijelili odgovornosti vezane 
za predstojeće aktivnosti. Projektom 
se između ostalog namjerava stvoriti 
online alat za učenje i niz smjernica koje 
će pomoći razviti vještine i kapacitete 
malih ruralnih poduzeća u dizajniranju i 

promociji proizvoda održivog turizma koji 
se temelje na nematerijalnoj kulturnoj 
baštini. Materijali će biti izrađeni na 
nekoliko jezika, a to su litavski, španjolski, 
mađarski, grčki, engleski i hrvatski te će 
biti dostupni svima koji žele razvijati svoja 
znanja na online platformi bez ikakve 
naknade. 
Projekt koordinira neprofitno poduzeće 
Lake Velencei – VELENCEI iz Mađarske, 
dok su partneri na projektu Interregio i 
Kontakt Kft iz Mađarske, Learning Detours 
V.A. Ltd sa Cipra, Eolas S. L. iz Španjolske, 
Lietuvos Kaimo Turizmo Asociacija iz Litve 

te Razvojna agencija 
VTA iz Hrvatske. 
Vrijednost projekta je 
239.845,00 eura te je 
projekt u potpunosti 
financiran sredstvima 
Europske unije. 

PROJEKTI

Ova publikacija odražava isključivo stajalište 
autora publikacije i Komisija se ne može 
smatrati odgovornom prilikom uporabe 
informacija koje se u njoj nalaze. 
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Bok, ja sam Tilda. Labrador 
sam, a znaš kako za nas kažu 
da smo vezani uz svoje ljude 
i izuzetno društveni? Upravo 
zato osjećaj nepripadanja u 
meni stvara ogromnu tugu. 
Ne znam zašto nisam valjala 
i zašto su me moji ljudi 
napustili. Nisam naporna, 
zaista ne tražim puno. 
Obožavam u miru provoditi 
vrijeme kraj ljudi. Samo 
povremeno volim da me 
počeškaju. Volim šetnje i sve 
što mogu raditi s ljudima. 
Nadam se da ću dobiti drugu 
priliku i pokazati koliko 
mogu voljeti. Pomozi mi da to 
ostvarim.

M.L.

NJUŠKA TJEDNA
Tilda (1 godina)

VREMENSKA 
PROGNOZA

Četvrtak
1. 8. 2019.

Petak
2. 8. 2019.

Subota
3. 8. 2019.

Nedjelja
4. 8. 2019.

Ponedjeljak
5. 8. 2019.

Utorak
6. 8. 2019.

Srijeda
7. 8. 2019.
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Još malo kiše i 
grmljavine, stiže 
stabilizacija
Do kraja tjedna
ne očekujemo stabilizaciju 
atmosfere. Tijekom petka 
će postojati uvjeti za pov-
remenu kišu ili grmljavin-
ske pljuskove. Mjestimice 
je moguće i izraženije 
grmljavinsko nevrijeme. 
Tijekom subote i nedjelje 
stabilnije, no i dalje uz više 
oblaka dnevnog razvoja – 
neka ne iznenadi gdjekoji 
pljusak. Jutarnje tempera-
ture zraka od 19°C do 22°C. 
Najviše dnevne od 25°C do 
30°C. Vjetar slab do um-
jeren sjevernih smjerova. 
UV indeks umjeren, visok i 
vrlo visok. 

Tjedan pred nama
donosi nam postupnu sta-
bilizaciju atmosfere. Tem-
perature zraka bez znatnije 
promjene. Uz dnevni raz-
voj naoblake postojat će 
mogućnost za mjestimične 
kratkotrajne nestabilnosti 
u drugoj polovici tjedna. 
Jutarnje temperature zraka 
od 15°C do 19°C. Najviše 
dnevne od 26°C do 30°C. 
Vjetar slab do umjeren 
sjevernih smjerova. Od sre-
dine tjedna u okretanju na 
južne smjerove. UV indeks 
umjeren, visok i vrlo visok.  

           K P., DHMZ

Svetlana Bastalić iz Dinjevca prava je seoska 
žena, majka, domaćica i vjernica, ali i njegov-
ateljica kulturne baštine svoga kraja, a sada i 
kandidatkinja Virovitičko-podravske županije 
za Najuzorniju hrvatsku seosku ženu za 2019. 
godinu. Ona je udana i majka petero djece, 
a osim majčinskih obaveza svaki dan ju čeka 
posao na obiteljskom gospodarstvu koje se bavi 
stočarstvom i ratarstvom, uzgojem krava, svinja, 
ovaca, kokoši i drugih domaćih životinja. Također 
obrađuju i 35 hektara zemlje, a svoje proizvode 
Svetlana prodaje na kućnom pragu. Osim toga, 
ova seoska žena brine se i za očuvanje tradicije 
i običaja svoga kraja te aktivno vodi Udrugu 
žena Dinjevac koja će ove godine dobiti Povelju 
zahvalnosti Virovitičko-podravske županije. 
Osim toga, Svetlana je i vatrogasica, kao i njezin 
suprug, ali i otac uz kojega je još kao mala za-
voljela vatrogastvo. Njezin trud i rad prije svega 
prepoznala je njezina obitelj i prijatelji koji ju već 
godinama nagovaraju da se prijavi na natjecanje 
za Najuzorniju hrvatsku seosku ženu.

PONOSNA SEOSKA ŽENA 
– Ne treba se sramiti biti seoska žena i upravo 
zbog toga sam se prijavila nakon što su me obitelj 
i prijatelji na to nagovarali nekoliko godina. No, 
najveći razlog zašto sam se prijavila je kako bih 
potaknula naše žene u županiji da se i one pri-
jave – kaže Svetlana te ističe da se nada da će joj 
ovo biti jedno veliko i lijepo iskustvo. Također, 

Svetlana se nada novim prijateljstvima i pozn-
anstvima što joj je važnije od pobjede, ali nitko 
sretniji od nje, kaže, ako pobijedi. 

PODRŠKA OPĆINE I ŽUPANIJE
– Osobito mi je drago i sretna sam jer su me u 

ovome podržali načelnik 
i Općina, kao i Županija, 
što je za mene već velik 
uspjeh – ističe.
Uvjeti natjecanja kažu da 
najuzornija hrvatska seo-
ska žena mora biti stara 
između 25 i 65 godina, 
hrvatska državljanka 
koja živi na selu, uživa 

ugled u svojoj sredini, ima lijepo uređeno 
kućanstvo i poljoprivredno gospodarstvo, proiz-
vodi poljoprivredne proizvode i/ili rukotvorine 
i/ili stvara umjetnička djela, a naša Svetlana u 
potpunosti ispunjava ove uvjete. U svojoj sre-
dini žena je poznati borac za razvitak i napredak 
društvenog, kulturnog i gospodarskog života 
žene, obitelji i zajednice, a koja do sada nije 
sudjelovala na natjecanju za izbor Najuzornije 
hrvatske seoske žene. Ovim projektom želi se 
pripomoći promociji vrijednosti i važnosti žene 
na selu s ciljem afirmacije i podizanja kvalitete 
življenja na hrvatskom selu, očuvanju obitelji i 
kulturne baštine. Ovogodišnje natjecanje održat 
će se 12. listopada u Ozlju. 

• Ne treba se sramiti biti seoska žena i upravo zbog toga sam se prijavila nakon što su me obitelj i prijatelji na to nagovarali 
nekoliko godina. No, najveći razlog zašto sam se prijavila je kako bih potaknula naše žene u županiji da se i one prijave – kaže 
Svetlana te ističe da se nada da će joj ovo biti jedno veliko i lijepo iskustvo.
Željka Đaković Leš

KANDIDATKINJA VIROVITIČKO-PODRAVSKE ŽUPANIJE ZA 
NAJUZORNIJU HRVATSKU SEOSKU ŽENU ZA 2019. GODINU
Svetlana Bastalić majka je petero djece, bavi se 
ratarstvom, stočarstvom i svinjogojstvom te 
promiče kulturni život

Ova seoska žena iza sebe ima veliku i 
prekrasnu obitelj koja ju podupire u svemu
Ljubav prema raznim aktivnostima, kao i osjećaj za razvitak i napredak 
društvenog, kulturnog i gospodarskog života svoje zajednice, Svetla-
na prenosi i na svoju djecu. – Moja djeca također su uključena u razne 
društvene aktivnosti, oni su i vatrogasci i članovi Udruge žena Dinjevac 
– kaže Svetlana, koja se uz sve aktivnosti stigne posvetiti i djeci, no, kako 
kaže, to sve ne bi mogla bez potpore obitelji, što je najvažnije.




